
1 
 

 

  

SRJMK 
2021+ 

 
 

Akční plán 

na roky 2024–2025 

 

Textová část 

Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ 

 



2 
 

ÚVOD 

Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ (dále jen „SRJMK“) představuje dlouhodobý ucelený soubor opatření směřujících k dosažení cílů 

podpory regionálního rozvoje na úrovni kraje pro období let 2021 až 2030. Cílovým stavem SRJMK 2021+ je konkurenceschopný region, úspěšný na 

rostoucích a technologicky náročných trzích, který vytváří vhodné zázemí pro své obyvatele a je nejen atraktivním místem k životu, ale i k návštěvě. 

SRJMK 2021+ plní funkci základního strategického dokumentu orgánů Jihomoravského kraje pro koordinaci rozvoje území při zajištění strategické 

podpory regionálního rozvoje. 

Aby byla SRJMK živým dokumentem, musí být její realizace pravidelně vyhodnocována. Pro tyto účely se vytvořil tzv. Akční plán (dále jen „AP“), který 

je základním prvkem řízení a naplňování SRJMK a je tvořen vždy na dvouleté období.  

SRJMK se člení na tři základní části: analytická, strategická a implementační. Ve strategické části dokumentu jsou definovány prioritní osy a jejich 

vize, vymezeny specifické cíle a tematická opatření, jejichž realizací má dojít k udržitelnému a vyváženému rozvoji území Jihomoravského kraje.  

 

AP SRJMK na roky 2024–2025 vznikal tzv. principem top-down způsobem rozpracování strategické části do úrovně jednotlivých aktivit a projektů. 

Na zpracování AP se podílely jednotlivé odbory Krajského úřadu Jihomoravského kraje (dále jen „KrÚ JMK“), které průběžně od září 2023 doplňovaly 

a aktualizovaly jednotlivé aktivity na základě skutečného stavu a přiřazovaly je k dílčím specifickým cílům v jednotlivých prioritních osách. Naplňování 

specifických cílů bude každoročně ověřováno prostřednictvím monitoringu plnění. 

Prioritní 
osy

Vize
Specifické 

cíle
Tematická 

opatření



3 
 

AP SRJMK na roky 2024–2025 se skládá z textové a tabulkové části, která je nedílnou součástí AP. Textová část souhrnně popisuje a vyhodnocuje 

obsah jednotlivých prioritních os na úroveň specifických cílů. Tabulková část pak obsahuje kompletní přehled projektů, které se budou na území JMK 

realizovat v uvedeném časovém rozmezí.  

Textová část je rozdělena na devět kapitol – úvod, dílčí prioritní osy, financování aktivit a závěr. V úvodu jsou zahrnuty základní informace o SRJMK 

a AP, o způsobu tvorby a sběru podkladů. V kapitolách o dílčích prioritních osách jsou blíže popsány jednotlivé specifické cíle a jejich obsah v AP. 

Kapitola o financování aktivit zobrazuje srovnání celkového financování vč. podílu na financování z rozpočtu kraje v rámci jednotlivých specifických 

cílů. Závěr poté shrnuje nejdůležitější poznatky z provedeného šetření a nabízí celkový přehled o realizaci projektů v AP SRJMK na roky 2024–2025. 

Tabulková část je členěna na šest částí, každá z nich představuje jednotlivé prioritní osy. Do této tabulky doplňovaly odbory KrÚ JMK základní 

informace o plánovaných projektech nebo aktivitách. Struktura jednotlivých tabulek je následující:  

• Specifický cíl 

• Název aktivity / projektu 

• Hodnotitel aktivity / projektu 

• Stručný popis, fáze připravenosti a realizace projektu 

• Celkový rozpočet v tis. Kč 

• Finanční účast JMK v tis. Kč 

• Zdroj financování  

• Termín realizace (od–do) 

• Cílová hodnota / Cíl aktivity 

Do AP bylo v průběhu sběru doplněno celkem 224 aktivit nebo projektů. Rozpis jednotlivých prioritních os a financování se člení do následujících 

kapitol. 

  



4 
 

Prioritní osa 1: Vzdělávání, sport a mimoškolní zájmové aktivity 

Prioritní osa 1 obsahuje celkem sedm specifických cílů, které dohromady v tomto AP shromažďují 47 projektů.  

Specifický cíl 1.1 Podpora maximalizace potenciálu každého obyvatele zahrnuje celkem 11 projektů, jedná se převážně o měkké projekty zaměřené 

na podporu rozvoje lidských zdrojů prostřednictvím celoživotního vzdělávání, kurzů nebo mobilitu pedagogů. Celková alokace na projekty ve 

specifickém cíli by měla činit 290,8 mil. Kč.  

Specifický cíl 1.2 Rozvoj vzdělávání překonávající bariéry a nerovnosti shromažďuje celkem 8 projektů v kombinaci investičních a neinvestičních 

projektů. Finančně nejnáročnější pro rozpočet kraje je aktivita Podpora dětských domovů a škol zřizovaných podle § 16 odst. 9 školského zákona, 

u nichž je zřizovatelem JMK, za celkem 83,5 mil. Kč. 

Specifický cíl 1.3 Zajištění dostatečných personálních kapacit a rozvoj kvalifikace pedagogického personálu obsahuje pouze jeden projekt – 

Vzdělávací akce pro vedoucí pracovníky školských PO, který má rozpočet 4,5 mil. Kč.  

Specifický cíl 1.4 Odpovídající stav vzdělávací infrastruktury zahrnuje nejvyšší počet projektů v této prioritní ose, celkem 15, a zároveň má i nejvyšší 

finanční náročnost. Celkový rozpočet na projekty bude činit 939 458,8 tis. Kč a téměř všechny budou spolufinancovány z IROP, případně jiných 

operačních programů Evropské unie. Jedná se o investiční projekty na výstavbu a rekonstrukce učeben či jiné školní infrastruktury. 

Specifický cíl 1.5 Zvýšení zájmu o pohyb a sport shromažďuje 7 projektů, z nichž jedna část tvoří dotační programy zaměřené na podporu sportu, 

druhá část pak na akce propagující sport a pohyb dětí i dospělých. Celková finanční alokace na projekty ve specifickém cíli by měla činit 116,5 mil. Kč. 

Specifický cíl 1.6 Dostatečná kvalita a kapacita sportovní infrastruktury obsahuje dva projekty: Dotační program Podpora sportu v Jihomoravském 

kraji s plánovaným rozpočtem 30 mil. Kč, a Investiční projekty pro zkvalitnění sportovní infrastruktury v gesci odboru školství krajského úřadu JMK, 

u kterých je zatím finanční náročnost neznámá a bude se odvíjet od aktuálních potřeb území. 

Specifický cíl 1.7 Podpora mimoškolních zájmových aktivit dětí a mládeže zahrnuje tři projekty, které jsou zaměřeny na podporu zájmových aktivit 

dětí prostřednictvím dotací, příp. memorand. Celková alokace na projekty by měla činit 13,4 mil. Kč.  



5 
 

Tabulka 1 Přehled tří aktivit v Prioritní ose 1 s nejvyššími celkovými finančními náklady 

Název aktivity / 
projektu 

Specifický cíl 
Stručný popis, stav připravenosti a realizace 

projektu 

Plánované náklady na 
projekty (v tis. Kč) 

Zdroj financování  
Termín 

realizace  
(od–do) Celkový 

rozpočet  
Z toho 

z rozpočtu JMK  

Projekt 
"Implementace DZ 
JMK" 

1.1 Podpora 
maximalizace 
potenciálu 
každého obyvatele 

Implementační projekt "Implementace DZ JMK" 
je kompletním souborem aktivit podporující 
všestranný rozvoj metodických a odborných 
kompetencí a dovedností pedagogických 
pracovníků škol a školských zařízení. Klíčové 
aktivity projektu v prvním roce jsou tvořeny 
potřebami, které vyplývají zejména z KAP 3. 
Klíčové aktivity v následujících letech budou 
teprve tvořeny a budou vyplývat 
z Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy JMK 2024–2028, který 
bude schválen v roce 2024. 

246 378 24 637,8 OP JAK 2023–2028 

Rekonstrukce budovy 
Kounicova 16, Brno  

1.4 Odpovídající 
stav vzdělávací 
infrastruktury  

Rekonstrukce budovy Kounicova 16, Brno – 
potřebné prostory pro navýšení kapacity oborů 
všeobecného vzdělávání v Brně-městě 
v souvislosti s výrazným nárůstem žáků 
v populačních ročnících nastupujících na SŠ od 
roku 2019 minimálně po dobu následujících 
15 let. 

150 000 neznámý Rozpočet ČR, JMK 2024–2026 

Přístavba budovy 
Herbenova 4, Břeclav 

1.4 Odpovídající 
stav vzdělávací 
infrastruktury  

Přístavba funkčně propojená se stávající 
budovou za účelem vybudování učeben, 
reedukačních a odborných učeben, 
rehabilitačních a relaxačních prostor, zázemí 
pro školní poradenské pracoviště, zázemí pro 
pracovníky školy, technického zázemí a 
bezbariérového přístupu do všech částí 
komplexu. 

123 000 12 300 

IROP (RAP JMK), 
státní rozpočet 

ČR, JMK 
2024–2026 

 



6 
 

Prioritní osa 2: Zdravotnictví a sociální oblast 

Prioritní osa 2 obsahuje celkem čtyři specifické cíle, které dohromady v tomto AP shromažďují 49 projektů.  

Specifický cíl 2.1 Vytvoření systému udržitelného zdravotnictví zahrnuje nejvyšší počet projektů v této prioritní ose, celkem 28 projektů, a vzhledem 

k počtu projektů má i nejvyšší finanční náročnost. Celkový rozpočet na projekty bude činit 4 444 795,35 tis. Kč, z toho podíl z rozpočtu JMK bude 

2 520 555,44 tis. Kč. Specifický cíl obsahuje širokou škálu aktivit, výraznou část pak tvoří investiční projekty na výstavbu nebo rekonstrukce 

zdravotnických zařízení.  

Specifický cíl 2.2 Dostupné sociální služby shromažďuje celkem 9 projektů s celkovým rozpočtem 335 375 tis. Kč. U těchto projektů se očekává 

spolufinancování z rozpočtu kraje, ovšem z důvodu neznalosti podílu spolufinancování v IROP nelze určit přesnou hodnotu, proto u vybraných 

projektů není uvedena žádná hodnota.  

Specifický cíl 2.3 Realizace podmínek pro důstojné stárnutí obsahuje 5 projektů, převážně zaměřených na měkké aktivity, případně jde o dotační 

programy na sociální služby. Rozpočet aktivit by měl činit 65 300 tis. Kč, významný podíl na této hodnotě má Dotační program Podpora výstavby 

domů s byty zvláštního určení pro následující dva roky. 

Specifický cíl 2.4 Soudržná společnost bez sociálního vyloučení zahrnuje celkem 7 projektů zaměřených zvláště na podporu rodinné a seniorské 

politiky a pomoc osobám v sociální nouzi. Dále se sem řadí i podpora provozu Centra pro cizince JMK. Celková alokace na projekty ve specifickém 

cíli by měla činit 50 950 tis. Kč. 

  



7 
 

Tabulka 2 Přehled tří aktivit v Prioritní ose 2 s nejvyššími celkovými finančními náklady 

Název aktivity / 
projektu 

Specifický cíl 
Stručný popis, stav připravenosti a realizace 

projektu 

Plánované náklady na 
projekty (v tis. Kč) 

Zdroj financování  
Termín 

realizace 
(od–do) Celkový 

rozpočet 
Z toho z rozpočtu 

JMK 

Zajištění kapacity 
následné léčebně 
rehabilitační péče 

2.1 Vytvoření 
systému 
udržitelného 
zdravotnictví  

Sanatorium Pálava – vybudování odborného 
léčebného ústavu. Léčebně rehabilitační péče bude 
hrazena zdravotními pojišťovnami. 

988 000 421 000,00 NPO, JMK 2021–2027 

Komplexní 
rekonstrukce a 
modernizace 
objektů C1, C2 

2.1 Vytvoření 
systému 
udržitelného 
zdravotnictví  

Dostavba komunikačních vertikál a komplexní 
rekonstrukce objektů C1, C2. 

937 450 905 100 IROP, JMK, PO 2021–2028 

Urgentní příjem 

2.1 Vytvoření 
systému 
udržitelného 
zdravotnictví  

Vybudování urgentních příjmů dle Sítě nemocnic 
s urgentním příjmem. Urgentní příjem je zřizován 
jako samostatné specializované pracoviště 
poskytovatelů poskytujících akutní lůžkovou péči 
s nepřetržitým provozem 24 hodin denně po 7 dnů 
v týdnu. Zajišťuje příjem a poskytování akutní 
intenzivní lůžkové péče a akutní specializované 
ambulantní péče pacientům s náhle vzniklým 
závažným postižením zdraví, pacientům v přímém 
ohrožení života a také pacientům s náhlou změnou 
zdravotního stavu. 

880 863 265 898 IROP, JMK, PO 2021–2027 

  



8 
 

Prioritní osa 3: Dopravní infrastruktura a obslužnost území 

Prioritní osa 3 obsahuje celkem tři specifické cíle, v tomto AP však obsahuje projekty jeden z nich. Specifické cíle 3.2 Zvýšení obslužnosti území 

a efektivní Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje a 3.3 Snížení uhlíkové stopy dopravního sektoru kraje v období 2024–2025 

nebudou obsahovat žádnou aktivitu. 

Specifický cíl 3.1 Kvalitní dopravní síť kraje zahrnuje celkem 22 projektů s celkovým rozpočtem 1 994 912 tis. Kč. Významnou část tvoří projekty 

modernizace úseků silnic II. třídy. Téměř všechny budou spolufinancovány z evropských fondů, část ze státního rozpočtu a rozpočtu kraje. Dále 

specifický cíl zahrnuje činnosti související s výstavbou úseků cyklostezek a koordinace rozvoje cyklistiky v kraji, a zajištění činnosti BESIP. 

Tabulka 3 Přehled tří aktivit v Prioritní ose 3 s nejvyššími celkovými finančními náklady 

Název aktivity / 
projektu 

Specifický cíl 
Stručný popis, stav připravenosti a realizace 

projektu 

Plánované náklady na projekty 
(v tis. Kč) Zdroj 

financování  

Termín 
realizace 
(od–do) 

Celkový 
rozpočet  

Z toho z rozpočtu 
JMK  

II/374 Brno 
Černovická 

3.1 Kvalitní 
dopravní síť kraje  

Modernizace silnice. 300 000 neznámý JMK a SFDI 2025–2028 

Úsek cyklostezky 
EuroVelo 9 
Blansko – Nový 
Hrad – Adamov 

3.1 Kvalitní 
dopravní síť kraje  

Předmětem projektu je výstavba nové cyklostezky 
ČKD Blansko-Nový hrad Adamov za účelem 
bezpečného dopravní spojení cyklistů a chodců do 
zaměstnání, do škol a za službami, cykloturistikou 
do Moravského Krasu, úsek leží na mezinárodní 
dálkové trase EuroVelo9.  

202 000 neznámý 

IROP (ITI BMO 
2021–27), SFDI, 
státní rozpočet 

ČR, JMK 

2023–2026 

 II/152 Silůvky – 
Hajany 

3.1 Kvalitní 
dopravní síť kraje  

Modernizace silnice. 180 000 neznámý JMK a SFDI 2025–2026 

  



9 
 

Prioritní osa 4: Životní prostředí, technická infrastruktura, rozvoj venkova a zemědělství 

Prioritní osa 4 obsahuje celkem šest specifických cílů, které dohromady v tomto AP shromažďují 27 projektů.  

Specifický cíl 4.1 Zvýšení stability ekosystémů a adaptace území na změnu klimatu zahrnuje celkem 3 projekty s celkovým rozpočtem 

40 668 tis. Kč. Na výši rozpočtu má největší vliv dotační program Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2023–2025, na který je 

plánována alokace ve výši 20 mil. Kč v každém roce. 

Specifický cíl 4.2 Zlepšení kvality ovzduší shromažďuje celkem 4 projekty, které s celkovým rozpočtem 341 231 tis. Kč vytváří finančně nejnáročnější 

specifický cíl v této prioritní ose. Jedná se o projekty na výměnu neekologických zdrojů tepla financovaných z OP ŽP v programu „Snížení emisí 

z lokálního vytápění domácností v Jihomoravském kraji III–V“. 

Specifický cíl 4.3 Snižování dopadů lidské činnosti obsahuje 3 projekty s finanční náročností přes 10 mil. Kč. Jde o plánovaný dotační program 

ENERGION v obou letech a Kampaň „Kraj bez plastu“. 

Specifický cíl 4.4 Zachování a rozvoj kvality technické infrastruktury zahrnuje celkem 6 projektů zaměřených převážně na prevenci vzniku odpadů 

a recyklaci. Celkový rozpočet je uveden k hodnotě 73 060 tis. Kč, z toho 72 000 tis. Kč by měla tvořit finanční účast JMK. Dle informací uvedených 

v AP však bude financování vyšší z důvodu neznalosti ceny za projekt „Navýšení kapacity – rekonstrukce zařízení ke spalování nebezpečných odpadů 

v zařízení nemocnice Znojmo“, kde se očekává finanční náročnost od 100 do 500 mil. Kč. 

Specifický cíl 4.5 Rozvoj občanské vybavenosti na venkově shromažďuje celkem 9 projektů s celkovou finanční alokací 123 800 tis. Kč, z toho 

69 800 tis. Kč z rozpočtu JMK. Z hlediska témat a počtu projektů zde převažují memoranda o spolupráci mezi JMK a zájmovými spolky, nejvyšší 

finanční alokaci má však dotační program Podpora rozvoje venkova JMK, ve kterém se plánuje podpora 300 projektů v hodnotě 100 mil. Kč.  

Specifický cíl 4.6 Zlepšení způsobu obhospodařování půdy obsahuje celkem 2 projekty. Jedná se o organizace akcí Festivaly na podporu regionální 

produkce potravin a Mezinárodní konference k agrolesnictví, jejichž finanční náročnost bude 9 000 tis. Kč.  

  



10 
 

Tabulka 4 Přehled tří aktivit v Prioritní ose 4 s nejvyššími celkovými finančními náklady 

Název aktivity / 
projektu 

Specifický cíl 
Stručný popis, stav připravenosti a realizace 

projektu 

Plánované náklady na 
projekty (v tis. Kč) Zdroj 

financování  
Termín realizace 

(od–do) Celkový 
rozpočet  

Z toho 
z rozpočtu JMK  

Snížení emisí 
z lokálního vytápění 
domácností 
v Jihomoravském 
kraji III 

4.2 Zlepšení 
kvality ovzduší  

Cílem projektu je výměna neekologických zdrojů 
tepla v rodinných domech za nové ekologické 
zdroje vytápění. 

147 110 0 OP ŽP 2019–2024 

Snížení emisí 
z lokálního vytápění 
domácností 
v Jihomoravském 
kraji IV 

4.2 Zlepšení 
kvality ovzduší  

Cílem projektu je výměna neekologických zdrojů 
tepla v rodinných domech, bytových jednotkách 
bytových domů a trvale obývaných stavbách pro 
rodinnou rekreaci za nové ekologické zdroje 
vytápění. Podpora je určena pro tzv.  nízkopříjmové 
domácnosti. 

130 827 0 OP ŽP 2022–2029 

Dotační program 
Podpora rozvoje 
venkova JMK 

4.5 Rozvoj 
občanské 
vybavenosti na 
venkově  

Dotační program pro obce do 3 tis. obyv., svazky 
obcí a MAS. 

100 000 50 000 JMK 2024, 2025 

 

  



11 
 

Prioritní osa 5: Konkurenceschopnost, podnikání, inovace a výzkum 

Prioritní osa 5 obsahuje celkem tři specifické cíle, v tomto AP však obsahuje projekty jeden z nich. Specifické cíle 5.2 Úspěšné místní firmy 

a podnikatelé a 5.3 Zakořeněné globální společnosti v období 2024–2025 nebudou obsahovat žádnou aktivitu. 

Specifický cíl 5.1 Excelentní výzkum a odborné know-how zahrnuje celkem 3 projekty s celkovým rozpočtem 114 456 tis. Kč. Finančně 

nejnáročnějším z nich je Smart Akcelerátor v Jihomoravském kraji III s 94 156 tis. Kč, z toho 14 123 tis. Kč z rozpočtu JMK. K dalším aktivitám v tomto 

specifickém cíli patří Podpora nadaných studentů v JMK a Průzkum zaměstnanosti v JMK k 31. 12. 2023 a 2024. 

Tabulka 5 Přehled tří aktivit v Prioritní ose 5 s nejvyššími celkovými finančními náklady 

Název aktivity / 
projektu 

Specifický cíl 
Stručný popis, stav připravenosti a realizace 

projektu 

Plánované náklady na projekty 
(v tis. Kč) Zdroj 

financování  
Termín realizace 

(od–do) Celkový 
rozpočet  

Z toho 
z rozpočtu JMK  

Smart 
Akcelerátor 
v Jihomoravském 
kraji III   

5.1 Excelentní 
výzkum a 
odborné know-
how  

Projekt SmAc III se zaměřuje na posílení kapacit 
regionu pro implementaci RIS JMK. Cílem projektu je 
akcelerovat rozvoj inovačního ekosystému v JMK, 
zefektivnit organizační struktury a klíčové procesy, 
posilovat kompetence pro rozvoj výzkumu, vývoje 
a inovačního podnikání. 

94 156 14 123 
JMK, OP 

JAK 
2024–2025 

Podpora 
nadaných 
studentů 
v Jihomoravském 
kraji 

5.1 Excelentní 
výzkum a 
odborné know-
how  

Projekt je zaměřený na podporu individuálního 
lidského potenciálu a jeho posláním je vytvářet 
dlouhodobé podmínky pro připravenost lidských 
zdrojů v Jihomoravském kraji, motivovat talentované 
žáky a studenty k vědecké činnosti. 

20 000 20 000 JMK 2024–2025 

Průzkum 
zaměstnanosti v 
Jihomoravském 
kraji k 31. 12. 
2023 a 2024 

5.1 Excelentní 
výzkum a 
odborné know-
how  

Cílem je zpracování souhrnného analytického 
dokumentu z oblasti vývoje zaměstnanosti 
Jihomoravského kraje, verifikace digitální databáze 
cca 4 tis. zaměstnavatelů z dotazníkového šetření, 
zpracování časových řad a poptávky zaměstnavatelů 
po absolventech škol a kvalifikovaných 
zaměstnancích. 

300 300 JMK 
2/2024–6/2024  

a 2/2025–6/2025 

 



12 
 

Prioritní osa 6: Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, občanská vybavenost a bezpečnost 

Prioritní osa 6 obsahuje celkem devět specifických cílů, které dohromady v tomto AP shromažďují 76 projektů, tj. nejvíce ze všech prioritních os. 

Jeden ze specifických cílů, 6.8 Zajištění občanské vybavenosti a služeb pro obyvatelstvo, v AP 2024–2025 nebude obsahovat žádnou aktivitu. 

Specifický cíl 6.1 Využití potenciálu atraktivit cestovního ruchu včetně míst s nižší návštěvností zahrnuje celkem 7 projektů. Projekty jsou zaměřeny 

převážně na podporu činností organizací cestovního ruchu a doprovodné infrastruktury. Celkový rozpočet pro specifický cíl je odhadnut na 

35 680 tis. Kč.  

Specifický cíl 6.2 Zajištění dostatečné úrovně infrastruktury pro potřeby cestovního ruchu shromažďuje celkem 14 projektů s celkovým rozpočtem 

194 161,5 tis. Kč. Specifický cíl zahrnuje širokou škálu aktivit včetně dotačních programů na rozvoj a údržbu cyklistické infrastruktury, vodní turistiku, 

karavanových stání a dalších. Finančně nejnáročnějším projektem v tomto specifickém cíli však bude „Atraktivní a bezpečná cyklistiky v příhraničí 

JMK a TTSK“ s celkovou finanční alokací 108 438 tis. Kč, z toho z rozpočtu kraje pak 57 570 tis. Kč. 

Specifický cíl 6.3 Podpora památkové péče obsahuje celkem 5 projektů, z části tvořených dotačními programy na údržbu památek kraje, a z části 

neinvestičními aktivitami na podporu ochrany památek. Celková alokace na projekty je 23 660 tis. Kč.  

Specifický cíl 6.4 Podpora živé kultury a udržení kulturního dědictví kraje zahrnuje 18 projektů s nejvyšší finanční alokací v této prioritní ose, celkem 

470 271 tis. Kč, z toho z rozpočtu kraje pak 178 404 tis. Kč. Hlavním důvodem jsou investiční projekty na stavební úpravy kulturních a turistických 

atrakcí. Kromě toho jsou zde zařazeny i plánované kulturní akce nebo dotační programy. 

Specifický cíl 6.5 Moderní veřejná správa obsahuje celkem 7 projektů s finanční alokací 104 480,2 tis. Kč. Jde o projekty na podporu územního 

plánování a zlepšení technické vybavenosti úřadu. Finančně nejnáročnějším projektem je Digitální technická mapa JMK II s rozpočtem 101 006 tis. Kč.  

Specifický cíl 6.6 Podpora spolupráce mezi zainteresovanými subjekty při rozvoji území (veřejná správa, akademický sektor, společnosti) 

zahrnuje 12 projektů, převážně zaměřené na podporu přeshraniční a mezinárodní spolupráce a podporu spolupráce mezi aktéry regionálního rozvoje. 

Finanční náročnost těchto aktivit bude v období AP činit 14 030 tis. Kč, z toho 9 061 tis. Kč z rozpočtu JMK. 



13 
 

Specifický cíl 6.7 Zajištění podmínek polycentrického rozvoje území kraje zahrnuje 3 projekty, které představují dotační program určený pro 

hospodářsky a sociálně ohrožená území na podporu bydlení a podnikání v těchto územích. Očekává se finanční alokace ve výši 10 000 tis. Kč za rok. 

Specifický cíl 6.9 Zajištění vysokého standardu bezpečnosti obyvatelstva a majetku obsahuje 10 projektů zaměřených za prevenci kriminality, 

prevenci vzniku odpadů, podporu záchranných složek a zvýšení kyberbezpečnosti. Celková finanční alokace na projekty se plánována na 

69 160 tis. Kč, z toho 66 360 tis. Kč z rozpočtu kraje.  

Tabulka 6 Přehled tří aktivit v Prioritní ose 6 s nejvyššími celkovými finančními náklady 

Název aktivity / projektu 
Specifický 

cíl 
Stručný popis, stav připravenosti a realizace 

projektu 

Plánované náklady na projekty  
(v tis. Kč) Zdroj 

financování  

Termín 
realizace 
(od–do) 

Celkový 
rozpočet  

Z toho 
z rozpočtu JMK  

Jihomoravské muzeum ve 
Znojmě – Centrální 
depozitář, expozice  
a centrum regionální výuky 

6.4 Podpora 
živé kultury  
a udržení 
kulturního 
dědictví kraje  

Bezpečné uložení sbírek, prostory pro edukační 
aktivity, výstavní prostory; projekt před dokončením. 

121 715 46 768 
IROP, státní 

rozpočet 
ČR, JMK 

2021–2024 

Projekt "Atraktivní a 
bezpečná cyklistiky v 
příhraničí JMK a TTSK" 

6.2 Zajištění 
dostatečné 
úrovně 
infrastruktury 
pro potřeby 
cestovního 
ruchu  

Cílem projektu je zlepšení dostupnosti kulturního 
 a přírodního dědictví prostřednictvím budování 
atraktivní a bezpečné infrastruktury pro cyklisty 
(pěší), společná propagace bezpečné cyklistické 
dopravy a cykloturistiky na příhraničních 
cyklostezkách a cyklotrasách v okolí řeky Moravy, 
která tvoří společnou hranici mezi JMK a TTSK.  
V září 2023 byla podána Žádost o nenávratný 
finanční příspěvek do Výzvy INTERREG SK-
CZ/2023/2_Kultúra v rámci Programu VI-A Interreg 
Slovensko – Česko 2021–2027.  

108 438 57 570 

Program 
Interreg VI-
A Slovensko 

– Česko 
2021-2027 

2024–2026 

Digitální technická mapa 
Jihomoravského kraje II 

6.5 Moderní 
veřejná 
správa  

Cílem projektu je vytvoření Digitální technické mapy 
kraje za použití již existujících polohopisných dat, 
doměření nových polohopisných dat včetně 
potřebných podkladů a doměření polohopisných dat 
a dat sítí dopravní a technické infrastruktury kraje  
a veřejnoprávních subjektů Jihomoravského kraje.  

101 006 19 424 NPO, JMK 2023–2025 



14 
 

Financování aktivit v AP SRJMK 2024–2025   

Celková finanční náročnost projektů v AP SRJMK 2024–2025 je po sečtení všech projektů stanovena na 10 193 253,9 tis. Kč, z toho 3 887 304,4 tis. Kč 

z rozpočtu kraje (tj. 38 % z celkové částky). Nejčastěji budou projekty hrazeny z fondů EU, konkrétně z IROP, NPO, OP Z+, OP ŽP, OP JAK a OP TP, 

nebo ze státního rozpočtu, tj. SFDI a SFŽP. 

Graf 1 Financování jednotlivých prioritních os v AP SRJMK 2024–2025 - celkový rozpočet (v tis. Kč) 

 

Stejně jako v předchozím AP SRJMK z let 2022–2023 se nejvyšší finanční plnění očekává v prioritní ose 2: Zdravotnictví a sociální oblast, téměř 

5 mld. Kč. Druhou finančně nejnáročnější prioritní osou je Dopravní infrastruktura a obslužnost území s téměř 2 mld. Kč. Bližší rozpis včetně finanční 

alokace na jednotlivé specifické cíle se nachází v Tabulka 7. 

1 478 243,8

4 896 420,4

1 994 912,0

597 959,0

114 456,0
931 442,7

1 Vzdělávání, sport a mimoškolní zájmové aktivity

2 Zdravotnictví a sociální oblast

3 Dopravní infrastruktura a obslužnost území

4 Životní prostředí, technická infrastruktura, rozvoj venkova a zemědělství

5 Konkurenceschopnost, podnikání, inovace a výzkum

6 Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, občanská vybavenost a bezpečnost



15 
 

Tabulka 7 Financování aktivit ze specifických cílů v jednotlivých prioritních osách v AP SRJMK 2024–2025 

Prioritní osy a specifické cíle Počet projektů 
Plánované náklady na projekty (v tis. Kč) 

Celkový rozpočet Z toho z rozpočtu JMK 

1 Vzdělávání, sport a mimoškolní zájmové aktivity 47 1 478 243 546 781 

1.1 Podpora maximalizace potenciálu každého obyvatele 11 290 828 62 405 

1.2 Rozvoj vzdělávání překonávající bariéry a nerovnosti  8 83 500 43 500 

1.3 Zajištění dostatečných personálních kapacit a rozvoj kvalifikace 
pedagogického personálu  

1 4 577 4 577 

1.4 Odpovídající stav vzdělávací infrastruktury  15 939 459 96 599 

1.5 Zvýšení zájmu o pohyb a sport  7 116 480 116 480 

1.6 Dostatečná kvalita a kapacita sportovní infrastruktury  2 30 000 30 000 

1.7 Podpora mimoškolních zájmových aktivit dětí a mládeže  3 13 400 13 400 

2 Zdravotnictví a sociální oblast 49 4 896 420 2 606 805 

2.1 Vytvoření systému udržitelného zdravotnictví  28 4 444 795 2 520 555 

2.2 Dostupné sociální služby  9 335 375 0 

2.3 Realizace podmínek pro důstojné stárnutí  5 65 300 35 300 

2.4 Soudržná společnost bez sociálního vyloučení  7 50 950 50 950 

3 Dopravní infrastruktura a obslužnost území 22 1 994 912 7 912 

3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  22 1 994 912 7 912 

3.2 Zvýšení obslužnosti území a efektivní Integrovaný dopravní systém 
Jihomoravského kraje  

0 0 0 

3.3 Snížení uhlíkové stopy dopravního sektoru kraje  0 0 0 

4 Životní prostředí, technická infrastruktura, rozvoj venkova 
a zemědělství 

27 597 959 195 500 

4.1 Zvýšení stability ekosystémů a adaptace území na změnu klimatu  3 40 668 40 200 

4.2 Zlepšení kvality ovzduší  4 341 231 0 

4.3 Snižování dopadů lidské činnosti  3 10 200 10 200 



16 
 

Prioritní osy a specifické cíle Počet projektů 
Plánované náklady na projekty (v tis. Kč) 

Celkový rozpočet Z toho z rozpočtu JMK 

4.4 Zachování a rozvoj kvality technické infrastruktury  6 73 060 72 000 

4.5 Rozvoj občanské vybavenosti na venkově  9 123 800 69 800 

4.6 Zlepšení způsobu obhospodařování půdy  2 9 000 3 300 

5 Konkurenceschopnost, podnikání, inovace a výzkum 3 114 456 34 423 

5.1 Excelentní výzkum a odborné know-how  3 114 456 34 423 

5.2 Úspěšné místní firmy a podnikatelé  0 0 0 

5.3 Zakořeněné globální společnosti  0 0 0 

6 Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, občanská vybavenost 
a bezpečnost 

76 931 443 495 883 

6.1 Využití potenciálu atraktivit cestovního ruchu včetně míst s nižší 
návštěvností  

7 35 680 32 680 

6.2 Zajištění dostatečné úrovně infrastruktury pro potřeby cestovního 
ruchu  

14 194 162 142 820 

6.3 Podpora památkové péče  5 23 660 23 660 

6.4 Podpora živé kultury a udržení kulturního dědictví kraje  18 470 271 178 404 

6.5 Moderní veřejná správa  7 104 480 22 898 

6.6 Podpora spolupráce mezi zainteresovanými subjekty při rozvoji území 
(veřejná správa, akademický sektor, společnosti)  

12 14 030 9 061 

6.7 Zajištění podmínek polycentrického rozvoje území kraje  3 20 000 20 000 

6.8 Zajištění občanské vybavenosti a služeb pro obyvatelstvo  0 0 0 

6.9 Zajištění vysokého standardu bezpečnosti obyvatelstva a majetku  10 69 160 66 360 

Celkem 224 10 193 254 3 887 304 

 

  



17 
 

ZÁVĚR 

AP na období 2024–2025 je v pořadí druhým AP SRJMK. Stejně jako v předcházejícím období do něj své plánované projekty a aktivity 

doplňovaly převážně odbory KrÚ JMK, které dle uvedených informací chystají ve spolupráci se zřizovanými příspěvkovými organizacemi 

a zainteresovanými partnery v následujících dvou letech realizovat 224 projektů nebo aktivit. Rozložení počtu projektů v prioritních osách 

SRJMK zobrazuje Graf 2.  

Graf 2 Počet projektů v AP SRJMK pro roky 2024–2025 v jednotlivých prioritních osách 

 

Z hlediska počtu projektů je nejvýznamnější prioritní osou 6 Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, občanská vybavenost a bezpečnost, 

z pohledu finanční náročnosti pak prioritní osa 2 Zdravotnictví a sociální oblast. Finančně náročné budou i prioritní osy 1 Vzdělávání, sport 

a mimoškolní zájmové aktivity a 3 Dopravní infrastruktura a obslužnost území, kam spadají významné investiční projekty do výstavby 

a rekonstrukce infrastruktury. Velmi širokou škálu aktivit pokrývá prioritní osa 4 Životní prostředí, technická infrastruktura, rozvoj venkova 

a zemědělství, která obsahuje aktivity spojené se zajištěním udržitelnosti venkovského a zemědělského charakteru kraje. V aktuálním AP má 

nejmenší zastoupení prioritní osa 5 Konkurenceschopnost, podnikání, inovace a výzkum, ta však v minulém AP zahrnovala velmi rozsáhlé 

47

49

22
27

3

76

1 Vzdělávání, sport a mimoškolní zájmové aktivity

2 Zdravotnictví a sociální oblast

3 Dopravní infrastruktura a obslužnost území

4 Životní prostředí, technická infrastruktura, rozvoj venkova a zemědělství

5 Konkurenceschopnost, podnikání, inovace a výzkum

6 Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, občanská vybavenost a bezpečnost



18 
 

množství aktivit a projektů. Význam prioritních os a jejich specifických cílů však nelze hodnotit pouze na základě celkové profinancované 

částky, neboť některé aktivity sice nemají vysoké finanční náklady, ovšem jejich dopad může mít na rozvoj kraje velký význam. Některé 

specifické cíle neobsahují žádné projekty nebo aktivity z důvodu, že byly realizovány v období 2022 a 2023 nebo se připravují na následující 

období. 

Celková finanční náročnost projektů v AP SRJMK 2024–2025 je po sečtení všech projektů stanovena na 10 193 253,9 tis. Kč, z toho 

3 887 304,4 tis. Kč z rozpočtu kraje (tj. 38 % z celkové částky). Nejvyšší finanční plnění se očekává v prioritní ose 2: Zdravotnictví a sociální 

oblast, téměř 5 mld. Kč. Druhou finančně nejnáročnější prioritní osou je Dopravní infrastruktura a obslužnost území s téměř 2 mld. Kč. 

Způsob hodnocení plnění AP je stanoven Implementační částí SRJMK. Na začátku nadcházejícího roku proběhne sběr údajů o skutečném 

plnění aktivit včetně skutečně vynaložených výdajů, a na základě obdržených informací vypracuje odbor regionálního rozvoje hodnoticí 

zprávu, kterou projedná Rada JMK a následně Zastupitelstvo JMK.  



19 
 

Seznam zkratek 

AP Akční plán 

CCR JM Centrála cestovního ruchu – Jižní Morava 

DTM  Digitální technická mapa  

DZ 
Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy 

EFRR Evropský fond pro regionální rozvoj 

EIB Evropská investiční banka 

ESF Evropský sociální fond 

EU Evropská unie 

IROP Integrovaný regionální operační program 

IZS Integrovaný záchranný systém 

JIC Jihomoravské inovační centrum 

JMK Jihomoravský kraj 

KAP Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

KrÚ JMK Krajský úřad Jihomoravského kraje 

MAS Místní akční skupina 

MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 

NNO Nestátní nezisková organizace 

NPO Národní plán obnovy 

OP JAK Operační program Jan Amos Komenský 

OP PIK 
Operační program Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 

OP VVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

OP Z+ Operační program Zaměstnanost plus 

OP ŽP Operační program Životní prostředí 

PO Příspěvková organizace 

RAP JMK Regionální akční plán Jihomoravského kraje 

RIS JMK Regionální inovační strategie JMK 

SFDI Státní fond dopravní infrastruktury 

SFŽP Státní fond životního prostředí 

SMB Statutární město Brno 

SR ČR Státní rozpočet České republiky 

SRJMK Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ 

SŠ Střední škola 

TTSK Trnavský samosprávny kraj 

VŘ Výběrové řízení 

ZŠ Základní škola 

  



20 
 

 



Prioritní osa 1: Vzdělávání, sport a mimoškolní zájmové aktivity 
 

Příloha č. 1b 

  

SRJMK 
2021+ 

 

 
Akční plán 

na roky 2024–2025 

 

Tabulková část 

Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ 

 



Prioritní osa 1: Vzdělávání, sport a mimoškolní zájmové aktivity 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel 
aktivity / 
projektu 

Stručný popis, stav připravenosti a realizace 
projektu 

Celkový rozpočet 
v tis. Kč 

Finanční účast JMK 
v tis. Kč 

Zdroj 
financování  

Termín realizace 
(od–do) 

Cílová hodnota / Cíl aktivity 

Projekt "Implementace DZ JMK" 
1.1 Podpora maximalizace 
potenciálu každého 
obyvatele 

OŠ 

Implementační projekt "Implementace DZ JMK" je 
kompletním souborem aktivit podporující 

všestranný rozvoj metodických a odborných 
kompetencí a dovedností pedagogických 

pracovníků škol a školských zařízení. Klíčové aktivity 
projektu v prvním roce jsou tvořeny potřebami, 
které vyplývají zejména z KAP 3. Klíčové aktivity 

v následujících letech budou teprve tvořeny 
a budou vyplývat z Dlouhodobého záměru 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy JMK 2024–
2028, který bude schválen v roce 2024. 

246 378 24637,8 OP JAK 2023–2028 

Splnění klíčových aktivit 
projektu, naplnění výstupů 

a monitorovacích indikátorů 
projektu 

Dotační program Rozvoj materiálně 
technické základny mimoškolních 
zájmových aktivit dětí a mládeže 

1.1 Podpora maximalizace 
potenciálu každého 
obyvatele 

OŠ 
Podpora činnosti NNO v oblasti využití volného času 

dětí a mládeže 
12000 12000 JMK 2024–2025 Počet podpořených projektů 

Dotační program „Do světa!“ 2024 a 2025 
1.1 Podpora maximalizace 
potenciálu každého 
obyvatele 

OŠ 

Podpora spolupráce právnických osob na území 
JMK vykonávajících činnost středních nebo vyšších 

odborných škol se zahraničními partnery, rozvoj 
jazykových znalostí žáků a studentů, zlepšení výuky 

cizích jazyků na středních a vyšších odborných 
školách, podpora zahraničních aktivit právnických 

osob na území JMK vykonávajících činnost 
středních nebo vyšších odborných škol 

v partnerských regionech JMK. 

10000 10000 JMK 2024–2025 
Počet podpořených žádostí 

v dotačním programu 

Podpora nadaných studentů 
v Jihomoravském kraji 

1.1 Podpora maximalizace 
potenciálu každého 
obyvatele 

OŠ 

Projekt je zaměřený na podporu individuálního 
lidského potenciálu a jeho posláním je vytvářet 

dlouhodobé podmínky pro připravenost lidských 
zdrojů v Jihomoravském kraji, motivovat 

talentované žáky a studenty k vědecké činnosti. 

10000 10000 JMK 2024–2025 

Počet podpořených žáků 
zařazených do Programu; Počet 

podpořených středních škol 
zřizovaných JMK 

Podpora zájmu učitelů CJ o mezinárodní 
mobilitu učitelů i žáků škol 

1.1 Podpora maximalizace 
potenciálu každého 
obyvatele 

OŠ 

Podpora realizace mezinárodních mobilit 
a spolupráce škol prostřednictvím žádostí 

o finanční prostředky z programu Erasmus+, 
Tandem.  

5000 0 
Erasmus+, 
Tandem  

2024–2025 
Počet podpořených 

a realizovaných projektů škol 

Elektronické učebnice 
1.1 Podpora maximalizace 
potenciálu každého 
obyvatele 

OŠ Podpora tvorby elektronických učebnic na školách 5000 5000 JMK     

Rozvoj databáze kurzů celoživotního 
vzdělávání v JMK 

1.1 Podpora maximalizace 
potenciálu každého 
obyvatele 

OŠ 
Udržovat kontakty s poskytovateli kurzů 

celoživotního vzdělávání v JMK a prezentovat jejich 
nabídku veřejnosti. 

1000 10 OP JAK, JMK 2024–2025   

Strategie rozvoje lidských zdrojů JMK pro 
období 2026-2035 

1.1 Podpora maximalizace 
potenciálu každého 
obyvatele 

ORR 

Strategie rozvoje lidských zdrojů Jihomoravského 
kraje (SRLZ JMK) je základním dlouhodobým 

koncepčním dokumentem v oblasti lidských zdrojů. 
Je zpracována na období 10 let. v pořadí jde o třetí 

strategii tohoto zaměření. Jejími hlavními úkoly jsou: 
zachytit aktuální situaci v oblastech souvisejících 

s problematikou lidských zdrojů, identifikovat 
probíhající trendy, hlavní problémy a územní rozdíly 
v rámci Jihomoravského kraje; zformulovat přístup 

k podpoře rozvoje lidských zdrojů v Jihomoravském 
kraji v období 2026–2035; stanovit způsob 

fungování struktur na podporu lidských zdrojů 
a způsob sledování a vyhodnocování naplňování 

strategie. 

750 750 JMK 2025 

Počet navržených 
a realizovaných aktivit 

v jednotlivých strategických 
opatřeních. 

Podpora systémového rozvoje 
podnikavosti ve školách. 

1.1 Podpora maximalizace 
potenciálu každého 
obyvatele 

OŠ 
Podpora rozvoje kompetencí k podnikavosti, 

iniciativě a kreativitě ve školách. 
500 5 OP JAK, JMK 2024–2025 

Počet proškolených 
koordinátorů podnikavosti, 

počet zapojených škol 

Podpora zavedení žákovských portfolií na 
SŠ 

1.1 Podpora maximalizace 
potenciálu každého 
obyvatele 

OŠ 
Metodická podpora vedení žákovských portfolií na 

SŠ. 
200 2 OP JAK, JMK 2024–2025 

Počet škol, které podporují 
tvorbu žákovských portfolií 



Prioritní osa 1: Vzdělávání, sport a mimoškolní zájmové aktivity 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel 
aktivity / 
projektu 

Stručný popis, stav připravenosti a realizace 
projektu 

Celkový rozpočet 
v tis. Kč 

Finanční účast JMK 
v tis. Kč 

Zdroj 
financování  

Termín realizace 
(od–do) 

Cílová hodnota / Cíl aktivity 

Krátkodobý realizační plán Strategie 
rozvoje lidských zdrojů pro období 2024–

2025 

1.1 Podpora maximalizace 
potenciálu každého 
obyvatele 

ORR 

Krátkodobý realizační plán Strategie rozvoje 
lidských zdrojů Jihomoravského kraje pro období 
2024–2025 (dále jen „KRP SRLZ“) je prováděcím 
dokumentem Strategie rozvoje lidských zdrojů 

Jihomoravského kraje 2016–2025 (dále jen „SRLZ“), 
představuje tedy konkrétní způsob realizace SRLZ. 

KRP zajišťuje podklady pro kvalifikované 
rozhodování v oblasti rozvoje lidských zdrojů a pro 

tvorbu návazných projektů a dalších aktivit.  

0 0 - 1/2024-12/2025 
Počet realizovaných aktivit 

v jednotlivých strategických 
opatřeních. 

Vzdělávací akce pro zaměstnance 
zajišťující romskou integraci 

1.2 Rozvoj vzdělávání 
překonávající bariéry 
a nerovnosti  

OŠ 
Vzdělávací akce pro romské poradce na ORP a další 

zaměstnance zajišťující romskou integraci 
(pracovníci NNO, styčná důstojnice PČR atd) 

40 000 0 

Úřad vlády 
(Dotační 

program na 
podporu 
krajských 

koordinátorů) 

1/2024-12/2024, 
1/2025-12/2025 

Počet vzdělávacích akcí / počet 
účastníků 

Podpora dětských domovů a škol 
zřizovaných podle § 16 odst. 9 školského 

zákona – zřizovatel JMK 

1.2 Rozvoj vzdělávání 
překonávající bariéry 
a nerovnosti  

OŠ 
Finanční podpora na zjištění služeb psychologů 
a speciálních pedagogů, etopedů, podpora pro 

práci s rodinou 
20 000 20 000 Rozpočet JMK  1/2024-12/2024 

Počet podpořených 
organizací/úvazek 

Podpora metodiků prevence 
1.2 Rozvoj vzdělávání 
překonávající bariéry 
a nerovnosti  

OŠ 

Jedná se o podporu metodiků prevence na 
krajských školách odpovídající rozsahu 2 hodin 
přímé pedagogické činnosti za účelem zajištění 

péče o duševního zdraví žáků. Součástí bude 
rovněž proškolování třídních učitelů a mistrů 

odborného výcviku.  

12 000 12 000 Rozpočet JMK  1/2024-12/2024 Počet podpořených organizací 

Podpora školských poradenských zařízení 
zřizovaných JMK 

1.2 Rozvoj vzdělávání 
překonávající bariéry 
a nerovnosti  

OŠ 
Finanční podpora školských poradenských zařízení 

– zajištění administrativních pracovníků 
4 500 4 500 Rozpočet JMK  1/2024-12/2024 Počet podpořených ŠPZ/úvazek 

Dotační program na činnost 
národnostních menšin v Jihomoravském 

kraji 

1.2 Rozvoj vzdělávání 
překonávající bariéry 
a nerovnosti  

OŠ 

Finanční podpora neinvestičních projektů 
zaměřených na 

– podporu vzdělávacích programů v oblasti 
národnostních menšin, 

– podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže 
(činnost výtvarná, taneční, dramatická, sportovní) 

v oblasti národnostních menšin, 
– kulturní aktivity a akce národnostních menšin 

(včetně vydavatelské činnosti), 
podporu mimořádných kulturních akcí místního, 
regionálního i nadregionálního významu v oblasti 

národnostních menšin. 

3 400 3 400 Rozpočet JMK  
1/2024–12/2024, 
1/2025–12/2005    

Počet podpořených projektů 

Podpora školských poradenských zařízení 
zřizovaných JMK 

1.2 Rozvoj vzdělávání 
překonávající bariéry 
a nerovnosti  

OŠ 

Finanční podpora na vybavení školských 
poradenských zařízení (např. na diagnostické 

nástroje, vybavení nového pracovního místa ICT 
technologiemi, nábytkem apod.).  

3 000 3 000 Rozpočet JMK  1/2024-12/2024 Počet podpořených ŠPZ 

Podpora metodiků prevence 
Pedagogicko-psychologických poraden 

zřizovaných JMK 

1.2 Rozvoj vzdělávání 
překonávající bariéry 
a nerovnosti  

OŠ 

Jedná se o podporu metodiků prevence 
Pedagogicko-psychologických poraden, kteří 

zajišťují ve školách a školských zařízeních realizaci 
preventivních programů v celé šíři rizikového 
chování nebo opatření a koordinaci školních 

metodiků prevence v JMK.  

600 600 Rozpočet JMK  1/2024-12/2024 Počet podpořených PPP 

Memorandum o spolupráci mezi 
Jihomoravským krajem, statutárním 

městem Brnem a Opatstvím Staré Brno 
Řádu sv. Augustina. v roce 2020 

přistoupily k memorandu další subjekty – 
Mendelova univerzita, Masarykova 
univerzita, VUT, Moravské zemské 
muzeum a Ministerstvo kultury ČR. 

1.2 Rozvoj vzdělávání 
překonávající bariéry 
a nerovnosti  

OKH 
Péče o odkaz Gregora Johanna Mendela – 
objevitele základních zákonů dědičnosti 
a zakladatele nauky v oblasti genetiky. 

0 0 
financování není 

v memorandu 
řešeno 

1/2020-doba neurčitá   



Prioritní osa 1: Vzdělávání, sport a mimoškolní zájmové aktivity 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel 
aktivity / 
projektu 

Stručný popis, stav připravenosti a realizace 
projektu 

Celkový rozpočet 
v tis. Kč 

Finanční účast JMK 
v tis. Kč 

Zdroj 
financování  

Termín realizace 
(od–do) 

Cílová hodnota / Cíl aktivity 

Vzdělávací akce pro vedoucí pracovníky 
školských PO 

1.3 Zajištění dostatečných 
personálních kapacit 
a rozvoj kvalifikace 
pedagogického 
personálu  

OŠ, VIM 

Zajištění Akademie pro ředitele, zajištění metodické 
podpory pro vedoucí pracovníky školských 
příspěvkových organizací, zajištění podpory 
v oblasti dotačního managementu školských 

příspěvkových organizací, na zajištění podpory 
finančního řízení školských příspěvkových 

organizací, zajištění na psychologického testování 
ke konkurzním řízením.   

4 577 4 577 Rozpočet JMK 
1/2024-12/2024, 
1/2025-12/2025 

Počet vzdělávacích akcí / počet 
účastníků 

Rekonstrukce budovy Kounicova 16, Brno 
1.4 Odpovídající stav 
vzdělávací infrastruktury  

OŠ, OINV 

Rekonstrukce budovy Kounicova 16, Brno – 
potřebné prostory pro navýšení kapacity oborů 

všeobecného vzdělávání v Brně-městě v souvislosti 
s výrazným nárůstem žáků v populačních ročnících 

nastupujících na SŠ od roku 2019 minimálně po 
dobu následujících 15 let. 

150 000 neznámý 
rozpočet ČR, 

JMK 
2024-2026   

Přístavba budovy Herbenova 4, Břeclav 
1.4 Odpovídající stav 
vzdělávací infrastruktury  

OŠ, OINV 

Přístavba funkčně propojená se stávající budovou 
za účelem vybudování učeben, reedukačních 

a odborných učeben, rehabilitačních a relaxačních 
prostor, zázemí pro školní poradenské pracoviště, 
zázemí pro pracovníky školy, technického zázemí 

a bezbariérového přístupu do všech částí 
komplexu. 

123 000 12 300 
IROP (RAP JMK), 
státní rozpočet 

ČR, JMK 
2024-2026   

Přístavba k budově a Střední školy Brno, 
Charbulova, p.o. 

1.4 Odpovídající stav 
vzdělávací infrastruktury  

OŠ, OINV 
Přístavba k budově a Střední školy Brno, 

Charbulova, p.o. 
110 000 neznámý JMK 2024-2026   

Novostavba dílen Integrované střední 
školy v Hodoníně 

1.4 Odpovídající stav 
vzdělávací infrastruktury  

OŠ, OINV 

Předmětem akce je nová výstavba dílen odborného 
výcviku v ISŠ Hodonín, které nahradí původní 

truhlářskou halu zničenou tornádem dne 24.6.2021. 
Původní objekt byl tornádem poškozen natolik, že 

byla nařízena jeho demolice. Nová stavba je 
navržena na půdorysu původních dílen. 

93 400 39 000 
Fondy EU, státní 

rozpočet ČR, 
JMK 

2024-2026   

Rekonstrukce učeben a výstavba nové 
haly pro OV (OA a SOU Veselí nad 

Moravou) 

1.4 Odpovídající stav 
vzdělávací infrastruktury  

OŠ 

Z důvodu špatných bezpečnostních a hygienických 
podmínek a neúnosných provozních nákladů 

stávajícího pracoviště odborného výcviku je záměr 
optimalizovat výuku a vybudovat novou halu pro 

učební obory Opravář zemědělských strojů a Strojní 
mechanik. Zároveň dojde k přesunu tříd ze 

současné budovy SOU do OA a k rekonstrukci 
stávající dvoupodlažní budovy teoretické výuky 

SOU pro potřeby odborného výcviku oborů 
Obráběč kovů a Elektromechanik pro zařízení 

a přístroje. 

81 790 8 179 
IROP (RAP JMK), 
státní rozpočet 

ČR, JMK 
2023-2025   

Dostavba Pedagogické školy Boskovice 
1.4 Odpovídající stav 
vzdělávací infrastruktury  

OŠ Dostavba Pedagogické školy Boskovice. 63 200 neznámý 
Fondy EU, státní 

rozpočet ČR, 
JMK 

2024-2026   

Učebny pro výuku přírodovědných 
a technických předmětů (Gymnázium 

Tišnov) 

1.4 Odpovídající stav 
vzdělávací infrastruktury  

OŠ, OINV 

Cílem projektu je vybudování moderně vybavených 
učeben pro výuku přírodovědných a technických 
předmětů.  Toto je spojeno s vybudováním střešní 

nástavby nad hlavní budovou školy. Konkrétně 
vzniknou nové moderně vybavené prostory pro 

výuku Fy, CH, a informatiky s potřebným zázemím, 
několik kabinetů pro učitele, sociální zařízení, 

bezbariérový přístup.  v rámci projektu dojde tedy 
ke zkvalitnění podmínek pro výuku přírodovědných 

a technických předmětů, k vytvoření lepších 
podmínek v souvislosti s inkluzí (bezbariérovost 

budovy školy) a k celkové modernizaci podmínek 
vzdělávání. 

61 600 6 160 
IROP (RAP JMK), 
státní rozpočet 

ČR, JMK 
2024-2026   



Prioritní osa 1: Vzdělávání, sport a mimoškolní zájmové aktivity 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel 
aktivity / 
projektu 

Stručný popis, stav připravenosti a realizace 
projektu 

Celkový rozpočet 
v tis. Kč 

Finanční účast JMK 
v tis. Kč 

Zdroj 
financování  

Termín realizace 
(od–do) 

Cílová hodnota / Cíl aktivity 

Centrum technického a inovativního 
vzdělávání ve městě Kyjově (Střední škola 

polytechnická Kyjov) 

1.4 Odpovídající stav 
vzdělávací infrastruktury  

OŠ, OINV 

Hlavním cílem projektu je vybudování vzdělávací 
instituce, jejíž absolventi budou odborně lépe 

připravení, budou schopni pracovat s moderními 
technologiemi a budou také iniciativní, kreativní 

a podnikaví.  
Další cíle: 

1) Rozšíření spolupráce se vzdělavateli 
a zaměstnavateli v regionu, 

2.) Modernizace vybavení odborných učeben 
a dílen odborného výcviku,  

3) Vybudování centra výuky inovativních technologií 
(FabLab Kyjov),  

4) Vytvoření komunitního centra pro rozvoj 
podnikavosti v regionu. 

50 000 5 000 
IROP (RAP JMK), 
státní rozpočet 

ČR, JMK 
2024-2026   

Přístavba pro MŠ, Mateřská škola 
speciální, základní škola speciální 

a praktická škola Ibsenka Brno 

1.4 Odpovídající stav 
vzdělávací infrastruktury  

OŠ, OINV 

Stavba budovy mateřské školy speciální pro děti se 
speciálními vzdělávacími potřebami; součástí bude 

zázemí pro rehabilitaci, pro práci školního 
poradenského pracoviště/školní psycholog 
a speciální pedagogů a také pro služby SPC 

/psycholog a speciální pedagog/ 

49 000 4 900 
IROP (RAP JMK), 
státní rozpočet 

ČR, JMK 
2024-2026   

Zkvalitnění infrastruktury pro zlepšení 
podmínek ve výchově a vzdělávání žáků se 

zdravotním znevýhodněním a jejich 
přechodu k samostatnému způsobu života 

v Mateřské škole a základní škole Kyjov, 
Za Humny (Mateřská škola a základní škola 

Kyjov, Za Humny) 

1.4 Odpovídající stav 
vzdělávací infrastruktury  

OŠ, OINV 

Přístavba přízemního pavilonu pro odborné 
a terapeutické učebny pro aktivizační opatření 

a tranzitní programy, přístavba prostor ŠPZ včetně 
zázemí a modernizace prostor pro vytvoření 

pracoviště ŠPP včetně zázemí. 

47 068 neznámý 
IROP (RAP JMK), 
státní rozpočet 

ČR, JMK 
2024-2026   

Rekonstrukce a modernizace budovy dílny 
odborného výcviku (ISŠ Hodonín) 

1.4 Odpovídající stav 
vzdělávací infrastruktury  

OŠ 

V rámci projektu dojde ke generální rekonstrukci 
budovy dílny odborného výcviku ve vnitřních 

i vnějších prostorách včetně sociálního zázemí žáků 
a pedagogů. Součástí rekonstrukce musí být 

i vyřešení problémů statiky budovy a zafixování 
stávajících trhlin. 

Další částí projektu je modernizace strojního 
vybavení, tedy kompletní obnova strojního vybavení 

dílny (stávající vybavení z roku 1975). 
Mezi aktivity projektu patří i vzdělávání pedagogů 

a zaškolení na nové stroje. 

33 450 3 345 
IROP (RAP JMK), 
státní rozpočet 

ČR, JMK 
2023-2025   

Energetické úspory gastro provozu na 
Střední škole dopravy, obchodu a služeb 

Moravský Krumlov, p. o. 

1.4 Odpovídající stav 
vzdělávací infrastruktury  

OŠ Energetické úspory gastro provozu 24 800 13 300 OPŽP, JMK 2024–2025   

Výstavba a vybavení odborných učeben 
(Střední zahradnická škola Rajhrad) 

1.4 Odpovídající stav 
vzdělávací infrastruktury  

OŠ 

Projekt řeší výstavbu dvou učeben na výuku cizích 
jazyků a dvou odborných učeben pro výuku 

přírodovědných předmětů se sociálním zázemím 
pro 70 žáků školy. k vybudování zázemí pro výuku 
cizích jazyků a odborných přírodovědných učeben 

budou využity prostory na půdorysu stávající 
budovy šaten odborného výcviku, a to formou 
výstavby prvního nadzemního patra. Součástí 

projektu je též zhotovení příslušného sociálního 
příslušenství a kabinetu pro 4 učitele. Odborné 

učebny budou doplněny skladem učebních 
pomůcek. Učebny budou vybaveny účelovým 

nábytkem a příslušnou technikou a softwarem. 
Zařízení s jazykovým softwarem umožní moderní 

digitální výuku cizích jazyků a odborných předmětů 
s maximálním důrazem na kvalitu výuky včetně plné 

spolupráce učitele a žáků.  

24 300 2 430 
IROP (RAP JMK), 
státní rozpočet 

ČR, JMK 
2024-2026   



Prioritní osa 1: Vzdělávání, sport a mimoškolní zájmové aktivity 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel 
aktivity / 
projektu 

Stručný popis, stav připravenosti a realizace 
projektu 

Celkový rozpočet 
v tis. Kč 

Finanční účast JMK 
v tis. Kč 

Zdroj 
financování  

Termín realizace 
(od–do) 

Cílová hodnota / Cíl aktivity 

Modernizace odborných učeben 
(Gymnázium a Střední odborná škola 
zdravotnická a ekonomická Vyškov) 

1.4 Odpovídající stav 
vzdělávací infrastruktury  

OŠ 

Rekonstrukce stávajících laboratoří a učeben fyziky 
a biologie, které si vyžadují nutnou modernizaci. 

Kromě stavebních prací dojde k pořízení vybavení, 
které je zastaralé. Dále dojde k zajištění vnitřní 

konektivity školy (síťové zařízení WAN-LAN 
a bezpečnostní zařízení), úpravě nevyhovující 

serverovny. Rovněž bude zajištěn bezbariérový 
přístup, a to prostřednictvím vybudování výtahů ve 

vnitrobloku školy. 

19 851 1 985 
IROP (RAP JMK), 
státní rozpočet 

ČR, JMK 
2023-2025   

Rekonstrukce suterénu budovy Gymnázia 
Židlochovice (Gymnázium Židlochovice) 

1.4 Odpovídající stav 
vzdělávací infrastruktury  

OŠ 

Sanace havarijního stavu obvodového zdiva 
budovy, funkční prostorová reorganizace suterénu: 
reorganizace výukového prostoru učebny chemie, 
vybudování nové laboratoře chemie, vybudování 

shromažďovací místnosti pro žáky, popř. 
i vybudování učebny výtvarné východy. 

8 000 neznámý 
IROP (RAP JMK), 
státní rozpočet 

ČR, JMK 
2023-2025   

Dotační program Podpora sportu 
v Jihomoravském kraji v roce 2023–24 – 

okruh B „Podpora pravidelné činnosti 
sportovních organizací“ 

1.5 Zvýšení zájmu 
o pohyb a sport  

OŠ 

Podpora zkvalitňování sportovních zařízení 
a podpora pravidelné a systematické sportovní 
činnosti klubů, zejména sportovních subjektů 

pracujících s dětmi a mládeží, na území 
Jihomoravského kraje. 

40000 40000 JMK 2024-2025   

Dotační program Podpora vrcholového 
kolektivního sportu v Jihomoravském kraji 

v roce 2024–25 

1.5 Zvýšení zájmu 
o pohyb a sport  

OŠ 

Podpora činnosti sportovních klubů a spolků se 
sídlem na území Jihomoravského kraje, jejichž 
družstva dospělých reprezentují kraj v nejvyšší 
nebo druhé nejvyšší celostátní soutěži v České 

republice nebo interlize – více pravidla dotačního 
programu.  

36000 36000 JMK 8/2023–8/2026   

Podpora pořádání významných 
sportovních akcí v Jihomoravském kraji 

v roce 2024-2025 

1.5 Zvýšení zájmu 
o pohyb a sport  

OŠ 

Podpora organizace a pořádání významných 
sportovních akcí v Jihomoravském kraji v roce 2023. 
Důvodem vytvoření tohoto dotačního programu je, 
prostřednictvím krajské podpory, zlepšit a podpořit 

organizování sportovních akcí na území 
Jihomoravského kraje. 

28000 28000 JMK 1/2024-12/2025   

Olympiáda dětí a mládeže 
1.5 Zvýšení zájmu 
o pohyb a sport  

OŠ 

Jedná se o vrcholní sportovní akci v ČR pro děti ve 
věku 12–17 let v jednotlivých sportech, které se 

účastní výpravy reprezentantů jednotlivých krajů 
ČR. Koná se každým rokem a pravidelně se střídá 

letní a zimní verze. Financování: 3,5 mil. Kč letní, 1,8 
mil. Kč zimní. 

5300 5300 
JMK, ČOV, 

ostatní kraje ČR 
6/2024 (letní) 
 1/2025 (zimní) 

  

Festival Life! (pavilon Family Hall) 
1.5 Zvýšení zájmu 
o pohyb a sport  

OŠ 

Třídenní festival určený pro širokou veřejnost, 
v rámci kterého Jihomoravský kraj v spolupráci 

s městem Brnem zabezpečuje pavilon sportovních 
aktivit. v tomto pavilonu se prezentují kluby a jiné 

organizace ze sportovního prostředí. 

4000 4000 
JMK, BVV, 

STAREZ-SPORT 
a.s. a další 

11/2024, 11/2025   

Dotační program Podpora individuálních 
sportovců v Jihomoravském kraji 2024–

2025 

1.5 Zvýšení zájmu 
o pohyb a sport  

OŠ 

Zlepšení a zkvalitnění běžné sportovní přípravy 
individuálních sportovců, zahrnujících také 

handicapované sportovce ze sportovních oddílů 
a klubů sídlících na území Jihomoravského kraje 

v olympijských disciplínách individuálních 
olympijských sportů, respektive individuálních 

paralympijských sportů, umožnění účasti těchto 
individuálních sportovců na větším počtu 

vrcholných akcí a kvalitnějších soustředěních, a tím 
napomoci k jejich úspěšné kvalifikaci a účasti 

na Olympijských a Paralympijských hrách, 
Deaflympiádách a Global Games. Souvisejícím 

zamýšleným efektem je motivace těchto 
individuálních sportovců setrvat a reprezentovat 
sportovní kluby sídlící na území Jihomoravského 

kraje. 

3000 3000 JMK 10/2023–10/2026   



Prioritní osa 1: Vzdělávání, sport a mimoškolní zájmové aktivity 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel 
aktivity / 
projektu 

Stručný popis, stav připravenosti a realizace 
projektu 

Celkový rozpočet 
v tis. Kč 

Finanční účast JMK 
v tis. Kč 

Zdroj 
financování  

Termín realizace 
(od–do) 

Cílová hodnota / Cíl aktivity 

Sportovec Jihomoravského kraje 
1.5 Zvýšení zájmu 
o pohyb a sport  

OŠ 

Anketa se vyhodnocuje z údajů získaných 
z okresních anket, kdy následně jejich výsledky 

vyhodnotí odborná komise a určí vítěze 
v kategoriích – talent roku, mládežnický kolektiv 

roku, seniorský kolektiv roku, akce roku, 
trenér(ři/rky) roku, sympaťák, sportovec roku 

a zároveň uvede i nové členy do síně slávy 
Jihomoravského sportu. Vyhodnocení je 

vyhlašováno formou galavečeru s doprovodným 
programem. 

180 180 JMK březen/duben   

Investiční projekty za účelem zkvalitnění 
sportovní infrastruktury v Jihomoravském 

kraji 

1.6 Dostatečná kvalita 
a kapacita sportovní 
infrastruktury  

OŠ 

Jedná se o podporu investičních projektů 
regionálního (okresního) a širšího významu v oblasti 

sportu. Projekty vedou k celkovému zlepšení 
sportovní infrastruktury v Jihomoravském kraji 

a jedná se především o výstavby nových 
sportovních zařízení a komplexních rekonstrukcí 

existujících objektů. Financování dle rozpočtových 
možností a nabídky vhodných projektů. 

neznámý neznámý JMK  1/2024–12/2025   

Dotační program „Podpora sportu 
v Jihomoravském kraji v roce 2022–23“ – 
okruh a – Podpora výstavby, rekonstrukcí 

a oprav sportovních zařízení, pořízení 
investičního movitého majetku 

1.6 Dostatečná kvalita 
a kapacita sportovní 
infrastruktury  

OŠ 

Podpora zkvalitňování sportovních zařízení 
a podpora pravidelné a systematické sportovní 
činnosti klubů, zejména sportovních subjektů 

pracujících s dětmi a mládeží, na území 
Jihomoravského kraje. 

30000 30000 JMK  1/2024–12/2025   

Dotační program Rozvoj materiálně 
technické základny mimoškolních 
zájmových aktivit dětí a mládeže 

1.7 Podpora 
mimoškolních zájmových 
aktivit dětí a mládeže  

OŠ 

Cílem dotačního programu je rozvoj materiálně 
technické základny pro práci s dětmi a mládeží, 

který je základním předpokladem pro další rozvoj 
práce s dětmi a mládeží. 

12 000 12 000 JMK 2024–2025 Počet podpořených projektů 

Memorandum o spolupráci mezi 
Jihomoravským krajem a pobočným 

spolkem Junák – český skaut, 
Jihomoravský kraj TGM, z.s. 

1.7 Podpora 
mimoškolních zájmových 
aktivit dětí a mládeže  

OKH 

Zabezpečení, rozšíření a zkvalitnění činnosti 
pobočného spolku Junák, podpora kvalitního využití 
volného času dětí a mládeže v Jihomoravském kraji 

a podpora rozvoje jejich osobnosti v souladu 
s principy a metodami skautského hnutí.        

1000 1000 JMK 1/2022–12/2024   

Memorandum o spolupráci mezi 
Jihomoravským krajem a pobočným 
spolkem Pionýr, z. s. – Jihomoravská 

krajská organizace Pionýra 

1.7 Podpora 
mimoškolních zájmových 
aktivit dětí a mládeže  

OKH 
Zabezpečení, rozšíření a zkvalitnění činnosti Pionýra 

a podpora kvalitního využití volného času dětí 
a mládeže v Jihomoravském kraji. 

400 400 JMK 1/2022–12/2024   



Prioritní osa 2: Zdravotnictví a sociální oblast 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel aktivity / 

projektu 
Stručný popis, stav připravenosti 

a realizace projektu 
Celkový rozpočet 

v tis. Kč 
Finanční účast JMK 

v tis. Kč 
Zdroj 

financování  
Termín realizace 

(od–do) 
Cílová hodnota / Cíl aktivity 

Zajištění kapacity následné léčebně 
rehabilitační péče 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ, OINV, ORR 

Sanatorium Pálava – vybudování 
odborného léčebného ústavu. Léčebně 

rehabilitační péče bude hrazena 
zdravotními pojišťovnami. 

988 000 421 000 NPO, JMK 2021–2027 Realizace projektu 

Komplexní rekonstrukce 
a modernizace objektů C1, C2 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ, OINV, Nemocnice 
Znojmo 

Dostavba komunikačních vertikál 
a komplexní rekonstrukce objektů C1, C2. 

937 450 905 100 IROP, JMK, PO 2021-2028 Realizace projektu 

Urgentní příjem 
2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ, OINV, Nemocnice 
Ivančice 

OZ, OINV, Nemocnice 
Vyškov 

OZ, OINV, Nemocnice 
Břeclav 

OZ, OINV, Nemocnice 
Znojmo 

OZ, OINV, Nemocnice 
TGM Hodonín 

OZ, OINV, Nemocnice 
Kyjov 

Vybudování urgentních příjmů dle Sítě 
nemocnic s urgentním příjmem. Urgentní 

příjem je zřizován jako samostatné 
specializované pracoviště poskytovatelů 

poskytujících akutní lůžkovou péči 
s nepřetržitým provozem 24 hodin denně 

po 7 dnů v týdnu. Zajišťuje příjem 
a poskytování akutní intenzivní lůžkové 

péče a akutní specializované ambulantní 
péče pacientům s náhle vzniklým 

závažným postižením zdraví, pacientům 
v přímém ohrožení života a také 

pacientům s náhlou změnou zdravotního 
stavu. 

880 863 265 898 IROP, JMK, PO 2021–2027 Realizace projektů 

Kybernetická bezpečnost 
2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ, OINV, Nemocnice 
Vyškov 

OZ, OINV, Nemocnice 
Tišnov 

OZ, OINV, Nemocnice 
Břeclav 

OZ, OINV, Nemocnice 
Znojmo 

OZ, OINV, Nemocnice 
TGM Hodonín 

OZ, OINV, Nemocnice 
Kyjov 

OZ, OINV, Nemocnice 
Hustopeče 

Zajištění dostatečné ochrany, 
bezpečnosti klíčových agendových 
systémů a provozně podpůrných 

systémů. Zajištění technických 
bezpečnostních opatření dle zákona č. 

181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, 
ve znění pozdějších předpisů, 

a mezinárodních standardů a norem 
v oblasti bezpečnosti informací. 

382 968 69 875 IROP, JMK, PO 2022-2025 Realizace projektů 

ZZS JMK – výstavba TZ a parkovacích 
stání Brno–Bohunice 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ, OINV 

Nový objekt bezprostředně navazující na 
komplex tvořený ředitelstvím ZZS JMK, 
výjezdovou základnou Brno-Bohunice 
a vzdělávacím výcvikovým střediskem. 

270 000 133 000 
IROP (RAP 
JMK), JMK 

2021-2026 Realizace projektu 

Výjezdová základna Břeclav 
2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ, OINV 

Vybudování nové výjezdové základny ZZS 
JMK v Břeclavi s charakteristikou 
energeticky pasivní budovy pro 

3 výjezdové skupiny zdravotnické služby. 

184 000 184 000 JMK 2023-2026 Realizace projektu 

Výjezdová základna letecké 
záchranné služby 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ, OINV 

Vybudování objektu trvalé výjezdové 
základny letecké záchranné služby v Brně. 

Objekt je zamýšlen jako jednopodlažní 
tak, aby zajišťoval optimální podmínky pro 

koexistenci jedné letecké výjezdové 
zdravotnické skupiny a nezbytného počtu 

zaměstnanců provozovatele vrtulníku. 
Součástí základny je vybavení heliportu. 

160 000 160 000 JMK 2023-2026 Realizace projektu 

Modernizace spalovny nebezpečného 
odpadu 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ, OINV, Nemocnice 
Znojmo 

Zvýšení kapacity spalovny nebezpečného 
odpadu. 

154 894 22 140 
OPŽP, JMK, 

PO 
2021–2027 Realizace projektu 

Komplexní energetické úspory 
pavilonu N včetně gastrotechnologií 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ, OINV, Nemocnice 
Břeclav 

Komplexní rekonstrukce pavilonu N 
(stravovacího provozu) včetně zateplení 

a výměny oken, obměny varných, mycích 
a dalších technologických zařízení, 
vzduchotechnických jednotek, atp. 

132 800 93 498 
OPŽP, JMK, 

PO 
2022-2025 Realizace projektu 

Nemocnice Vyškov – Centrum 
přirozeného porodu 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ, OINV, Nemocnice 
Vyškov 

Vybudování Centra přirozeného porodu, 
které bude obsahovat tři samostatné 

porodní boxy s kompletním vybavením. 
65 000 65 000 JMK 2021–2024 Realizace projektu 



Prioritní osa 2: Zdravotnictví a sociální oblast 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel aktivity / 

projektu 
Stručný popis, stav připravenosti 

a realizace projektu 
Celkový rozpočet 

v tis. Kč 
Finanční účast JMK 

v tis. Kč 
Zdroj 

financování  
Termín realizace 

(od–do) 
Cílová hodnota / Cíl aktivity 

Modernizace stravovacího provozu 
Nemocnice Kyjov 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ, OINV, Nemocnice 
Kyjov 

Obměna klíčových prvků 
gastrotechnologie, výměna 

vzduchotechniky, elektroinstalace, 
rozvody vody, odpadů, obměna povrchů 

podlah a stěn. 

55 210 30 516 
OPŽP, JMK, 

PO 
2023-2024 Realizace projektu 

Energetické úspory s využitím 
metody EPC 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ, OINV, Nemocnice 
Vyškov 

Realizace navržených úspor paliv, energie 
a vody na základě analýzy vhodnosti 

využití metody EPC v areálu Nemocnice 
Vyškov. 

46 065 41 965 
NPO-NPŽP, 

JMK, PO 
2023-2025 Realizace projektu 

Rehab Kuthan 2.0 
2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ, OINV, Nemocnice 
Tišnov 

Modernizace a rozšíření rehabilitační 
následné péče ve 3 NP Kuthanova 

pavilonu a 3 NP Přístavby Nemocnice 
Tišnov. 

32 500 4 875 IROP, JMK, PO 2023-2024 Realizace projektu 

Dotační program na poskytování 
domácí paliativní péče v JMK 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ 

Podpora poskytování domácí paliativní 
péče v Jihomoravském kraji. Smyslem této 
péče je umožnit nevyléčitelně nemocným 

v terminálním stadiu života dožití ve 
vlastním sociálním prostředí. 

30 000 30 000 JMK 2024, 2025 Výše poskytnutých dotací 

Transakční portál pro výměnu dat NT 
2024 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ, OINV, Nemocnice 
Tišnov 

Opatření vedoucí k intenzivnímu využívání 
existujících bezpečných systémů 

elektronické identifikace, transakční 
portálová řešení s využitím zaručené 
elektronické identity, automatizace 

zpracování digitálních dat. 

28 381 4 757 IROP, JMK 2023-2025 Realizace projektu 

Transformace nemocnic 
Jihomoravského kraje 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ 

Transformace nemocnic Jihomoravského 
kraje s cílem dlouhodobé stability 

poskytování zdravotní péče. v roce 2024 
se uvažuje o zřízení servisní organizace, 

změnách v systému zdravotní péče 
a zpracování právních analýz. 

20 000 20 000 JMK 2021–2025 Transformace nemocnic 

Stabilizace zdravotnického personálu 
2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ 

Zajištění a stabilizace zdravotnického 
personálu v dlouhodobém horizontu 

z důvodu jeho nedostatku a zhoršující se 
situace. Poskytnutí účelově určených 

příspěvků na provoz příspěvkovým 
organizacím v oblasti zdravotnictví. 

20 000 20 000 JMK 2024, 2025 Výše poskytnutých příspěvků 

Modernizace stravovacího provozu 
při Nemocnici TGM Hodonín 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ, OINV, Nemocnice 
TGM Hodonín 

Obměna klíčových prvků 
gastrotechnologie s ohledem na 

maximalizaci úspor spotřebované energie 
a efektivitu provozu.  

16 503 8 771 
OPŽP, JMK, 

PO 
2023-2024 Realizace projektu 

Podpora zdravotní péče 
2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ 

Podpora vzniku nových ordinací primární 
péče či převzetí stávajících ordinací se 
zaměřením především na všeobecné 

praktické lékařství, praktické lékařství pro 
děti a dorost a zubní lékařství. 

10 000 10 000 JMK 2024, 2025 Výše poskytnutých podpor 

Preventivní péče v JMK 
2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ 
Výchovně-vzdělávací činnosti zaměřené 
na tělesný, sociální i duševní rozvoj lidí 

s cílem zlepšení jejich zdraví. 
10 000 10 000 JMK 2024, 2025 

Počet výchovně-
vzdělávacích činností 

Dotační program na podporu a rozvoj 
nestátních neziskových organizací 

zajišťujících veřejně prospěšnou 
činnost v oblasti zdravotnictví 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ 

Cílem dotačního programu je podpořit 
projekty neziskových subjektů zaměřené 

na rozvoj a zkvalitnění všech typů 
ošetřovatelské nebo jiné zdravotní péče 
včetně rehabilitace a na zdravotnickou 

osvětu. 

6 000 6 000 JMK 2024, 2025 Výše poskytnutých dotací 

Podpora zdravotně-sociálního 
pomezí 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ, OSV 

Podpora vzdělávání zejména v oblasti 
paliativní péče, odborná externí podpora, 
osvěta a propagace, podpora zdravotně-

sociálního pomezí, řešení zdravotně-
sociálních témat např. v rámci Koncepce 

paliativní péče v JMK. 

6 000 6 000 JMK 2024, 2025 
Realizace aktivit na podporu 
zdravotně-sociálního pomezí 



Prioritní osa 2: Zdravotnictví a sociální oblast 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel aktivity / 

projektu 
Stručný popis, stav připravenosti 

a realizace projektu 
Celkový rozpočet 

v tis. Kč 
Finanční účast JMK 

v tis. Kč 
Zdroj 

financování  
Termín realizace 

(od–do) 
Cílová hodnota / Cíl aktivity 

Projekt e-Health v Jihomoravském 
kraji 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ 

V rámci projektu e-Health došlo 
v Jihomoravském kraji k vytvoření systému 

sdílení zdravotnické dokumentace mezi 
nemocnicemi a zdravotnickou 

záchrannou službou. Částka uvedená 
v rozpočtu je na každoroční servisní 

služby. 

3 200 3 200 JMK 2020–2025 
Zajištění udržitelnosti 

projektu 

Dotační program Stabilizace 
nelékařského zdravotnického 

personálu 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ 

Motivace studentů zdravotnických škol 
k nástupu do nemocnic Jihomoravského 

kraje v oborech zdravotnický asistent 
(střední zdravotní škola) a ošetřovatelství, 

všeobecná sestra (vyšší odborná škola, 
vysoká škola). 

2 000 2 000 JMK 2024, 2025 Výše poskytnutých dotací 

Telemedicína  
2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ 
JMK uzavřel s městem Brnem a dalšími 
aktéry Memorandum o spolupráci pro 

elektronizaci zdravotnictví a telemedicínu. 
2 000 2 000 JMK 2021–2031 

Realizace aktivit vyplývajících 
z Memoranda 

Společně ke zdraví 
2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ 

Projekt Společně ke zdraví řeší vytvoření 
systému a propojení operačních středisek 

zdravotnických záchranných služeb 
Jihomoravského kraje, Jihočeského kraje 

a Dolního Rakouska (2022–2026 
udržitelnost projektu). 

760 760 JMK 2021–2026 
Zajištění udržitelnosti 

projektu 

Osvětové přednášky v rámci Projektu 
Zdravý kraj 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OKŘ 

Cílem je zajištění spolupráce 
s neziskovými a krajskými příspěvkovými 

organizacemi na projektech zdravotní 
prevence a vzdělávání formou odborných 
seminářů, přednášek a kurzů. Přednášky 
jsou určeny veřejnosti a zaměstnancům 

KrÚ. 

200 200 JMK 2024-2025 
Indikátor: Počet 

zrealizovaných preventivních 
aktivit 

Odborná setkání za účelem 
metodické podpory a koordinace 

poskytovatelů zdravotní péče 

2.1 Vytvoření systému udržitelného 
zdravotnictví  

OZ 

Odborná setkání odboru zdravotnictví, 
radního pro oblast zdravotnictví, zástupců 

zdravotnických zařízení a Krajské 
hygienické stanice za účelem koordinace 

činností v oblasti zdravotnictví. 

0 0 - 2024-2025 Počet setkání 

Pokračující transformace v zařízeních 
příspěvkových organizací JMK – 

rozvoj chráněných bydlení I. 
2.2 Dostupné sociální služby  OSV 

V rámci pokračující transformace 
v zařízeních příspěvkových organizací JMK 
(Srdce v domě, Zámek Břežany, Paprsek, 
Domov Horizont, Sociální služby Šebetov, 

Domov u lesa Tavíkovice, Zámeček 
Střelice) – koupě bytů či rodinných domů 
v Jihomoravském kraji za účelem navýšení 

počtu chráněných bydlení a umožnění 
klientům opustit ústavní služby. 

400 000 neznámý 

IROP (RAP 
JMK), státní 

rozpočet ČR, 
JMK 

1/2023–1/2026 Počet klientů (127) 

Transformace DZR Emin zámek, p.o. 2.2 Dostupné sociální služby  OSV 

Pro zahájení úplné transformace DZR 
Emin zámek, p.o. – koupě pozemků 

a výstavba rodinných domů 
v Jihomoravském kraji za účelem 

provozování komunitní služby DZR nebo 
chráněného bydlení pro osoby s duševním 

onemocněním, které umožní klientům 
opustit ústavní službu. 

210 000 neznámý 

IROP (RAP 
JMK), státní 

rozpočet ČR, 
JMK 

1/2023–1/2026 Počet klientů (60) 

Transformace DOZP Habrovanský 
zámek, p.o. I. 

2.2 Dostupné sociální služby  OSV 

Pro zahájení úplné transformace DOZP 
Habrovanský zámek, p.o. – koupě 

pozemku a výstavba rodinných domů 
v Jihomoravském kraji za účelem 

provozování komunitní služby DOZP nebo 
chráněného bydlení pro osoby s těžkým 

tělesným postižením. 

120 000 neznámý 

IROP (RAP 
JMK), státní 

rozpočet ČR, 
JMK 

1/2023–1/2026 Počet klientů (35) 

Transformace DOZP Domov Horizont, 
p.o. I. 

2.2 Dostupné sociální služby  OSV 

V rámci pokračující transformace DOZP 
Domov Horizont, p.o. – koupě pozemku 

a výstavba rodinných domů v okresu 
Hodonín za účelem provozování 

komunitní služby DZR pro osoby s PAS. 

42 000 neznámý 

IROP (RAP 
JMK), státní 

rozpočet ČR, 
JMK 

1/2023–1/2025 Počet klientů (12) 



Prioritní osa 2: Zdravotnictví a sociální oblast 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel aktivity / 

projektu 
Stručný popis, stav připravenosti 

a realizace projektu 
Celkový rozpočet 

v tis. Kč 
Finanční účast JMK 

v tis. Kč 
Zdroj 

financování  
Termín realizace 

(od–do) 
Cílová hodnota / Cíl aktivity 

Transformace DOZP Zámek Břežany, 
p.o. – pokračování I. (Višňové) 

2.2 Dostupné sociální služby  OSV 

V rámci pokračující transformace DOZP 
Zámek Břežany, p.o. – koupě pozemku 
a výstavba rodinného domu v okresu 

Znojmo za účelem provozování komunitní 
služby DOZP s vysokou mírou závislosti ve 

2 domácnostech. 

42 000 neznámý 

IROP (RAP 
JMK), státní 

rozpočet ČR, 
JMK 

1/2023–1/2025 Počet klientů (12) 

Podpora duševního zdraví v JMK: 
Rozvoj multidisciplinární péče 

o duševního zdraví v Jihomoravském 
kraji 

2.2 Dostupné sociální služby  OSV 

Předmětem projektu je rozvoj systému 
péče o duševní zdraví v Jihomoravském 

kraji, včetně systému péče o duševní 
zdraví dětí, s výraznou podporou aktivit 
reformy péče o duševní zdraví a rozvoji 

komunitních, zdravotně-sociálních služeb, 
se zapojením oblasti školských služeb. 

40 375 neznámý OP Z+ 1/2023–12/2025 

Počet podpořených osob, 
Počet metodických 
dokumentů, Počet 

odborných 
seminářů/konferencí 

Podpora transformace v JMK 2.2 Dostupné sociální služby  OSV 
Podpora procesu transformace v JMK 

a tím i začlenění části uživatelů 
zapojených služeb do běžného prostředí. 

23 000 neznámý OP Z+ 2023–2026 
Počet PO, počet 

podpořených osob 

Podpora rozvoje sociálních služeb 
v JMK VI. 

2.2 Dostupné sociální služby  OSV 

Individuální projekt financovaný z OPZ+. 
Cílem projektu je metodická podpora 
procesu plánování sociálních služeb 
v JMK, dále metodická a vzdělávací 

podpora poskytovatelů sociálních služeb 
a dalších aktérů v sociální oblasti. Je 

zpracován projektový záměr. 

20 000 neznámý OP Z+ 10/2022–9/2025 
Počet analytických 

a strategických dokumentů 
(1), Počet podpořených osob 

Memorandum o spolupráci partnerů 
při realizaci dobrovolnické pomoci 

portálu chcipomoct.cz mezi 
Jihomoravským krajem 

a Akademickým centrem 
studentských aktivit 

2.2 Dostupné sociální služby  OKH 
Spolupráce při poskytování 

dobrovolnických, sociálních a zdravotních 
služeb na území Jihomoravského kraje. 

0 0 

memorandum 
nezakládá 

právo 
žádného 

z účastníků 
na finanční či 

hmotné 
plnění od 

druhé smluvní 
strany 

4/2021-doba neurčitá   

Dotační program Podpora výstavby 
domů s byty zvláštního určení 

2.3 Realizace podmínek pro důstojné 
stárnutí  

ORR 
dotační program na podporu přípravy 

a realizace výstavby 
60 000 30000 JMK 2024–2025 10 projektů nebo realizací 

Dotační program Podpora služeb pro 
pečující osoby 

2.3 Realizace podmínek pro důstojné 
stárnutí  

OSV 

Cílem dotačního programu je neinvestiční 
podpora neformálně pečujících osob 
o člena rodiny zdravotně postiženého 

nebo s dlouhodobě nepříznivým 
zdravotním stavem nebo seniora 

prostřednictvím aktivit NNO. 

3 000 3 000 JMK 1/2024-12/2025 
Počet podaných  

žádostí / počet podpořených 
projektů 

Zavádění konceptu age 
managementu a  

konceptu pracovní schopnosti do 
praxe organizace sociálních služeb 

2.3 Realizace podmínek pro důstojné 
stárnutí  

OSV 

Cílem je realizovat vstupní a závěrečný 
audit, měření pracovní schopnosti, 
průzkum indexu pracovní pohody, 

vzdělávání a poradenství managementu. 

1 300 1 300 JMK 1/2024-12/2025 
Počet zapojených p.o. / 

dopad na počet 
zaměstnanců p.o. 

Zajištění podpory Senior pointů v JMK 
2.3 Realizace podmínek pro důstojné 
stárnutí  

OSV 
Zajištění metodického vedení a podpory 

chodu sítě Senior pointů v JMK. 
600 600 JMK 1/2024-12/2025 Počet Senior pointů 

Podpora projektu KLAS (Klub 
aktivních seniorů)  

2.3 Realizace podmínek pro důstojné 
stárnutí  

OSV 

Aktivizační program pro seniory v místě 
jejich bydliště s cílem dlouhodobého 
setrvání seniorů v jejich přirozeném 
prostředí a oddálení doby nezbytné 

ústavní péče. Kromě toho podporuje také 
rozvoj dobrovolnictví seniorů, jakožto 

animátorů, kteří jednotlivé KLAS vedou. 

400 400 JMK 1/2024-12/2025 
Počet klubů aktivních 

seniorů 

Krajský plán vyrovnávacích 
příležitostí 

2.4 Soudržná společnost bez 
sociálního vyloučení  

OSV 

Cílem dokumentu je podporovat a rozvíjet 
významné oblasti života osob se 

zdravotním postižením. Jedná se zejména 
o oblast osvěty; přístupnosti staveb; 

dopravy a informací; vzdělávání a školství; 
zdraví a zdravotní péče; zaměstnávání; 
volnočasové aktivity – kultura, cestovní 

ruch a sport; a oblast sociálních věcí. 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 2022+   



Prioritní osa 2: Zdravotnictví a sociální oblast 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel aktivity / 

projektu 
Stručný popis, stav připravenosti 

a realizace projektu 
Celkový rozpočet 

v tis. Kč 
Finanční účast JMK 

v tis. Kč 
Zdroj 

financování  
Termín realizace 

(od–do) 
Cílová hodnota / Cíl aktivity 

Rodinné pasy  
2.4 Soudržná společnost bez 
sociálního vyloučení  

OSV 

Cílem projektu je realizace systému 
poskytování slev a dalších výhod rodinám, 
získání co největšího počtu poskytovatelů 

slev (vytvoření sítě nabídky), zapojení 
maximálního počtu rodin, které mohou 

čerpat výhody slevového systému. 

13 590 13590 JMK 1/2024-12/2025 
Počet držitelů karty Rodinný 

pas / Počet poskytovatelů 
slev 

Spolufinancování hlavní činnosti 
Centra pro cizince Jihomoravského 

kraje 2024–2025 

2.4 Soudržná společnost bez 
sociálního vyloučení  

ORR 

Dotace mimo dotační program. Hlavní 
činností Centra je koordinace a komplexní 

zajištění integračních služeb na území 
Jihomoravského kraje zaměřující se jak na 

cizince (EU občany i mimo EU), tak na 
majoritu či orgány veřejné správy a další 

aktéry v území, a to ve všech fázích 
integračního procesu. 

12 000 12000 JMK 01/2024-03/2025   

Dotační program Podpora služeb pro 
rodiny poskytovaných NNO 

2.4 Soudržná společnost bez 
sociálního vyloučení  

OSV 

Cílem dotačního programu je podpora 
prorodinných aktivit NNO za účelem 

rozvoje stability rodiny, mezigeneračních 
vztahů, partnerských a rodičovských 

kompetencí. 

10 000 10000 JMK 1/2024-12/2025 
Počet podaných  

žádostí / počet podpořených 
projektů 

Dotační program Podpora rodinné 
a seniorské politiky na úrovni obcí 

2.4 Soudržná společnost bez 
sociálního vyloučení  

OSV 
Cílem dotačního programu je podpora 

prorodinných a pro-seniorských aktivit na 
úrovni obcí v Jihomoravském kraji. 

7 000 7000 JMK 1/2024-12/2025 
Počet podaných  

žádostí / počet podpořených 
projektů 

Senior pas 
2.4 Soudržná společnost bez 
sociálního vyloučení  

OSV 

Cílem projektu je realizace systému 
poskytování slev a dalších výhod 

občanům nad 55 let, získání co největšího 
počtu poskytovatelů slev (vytvoření sítě 
nabídky), zapojení maximálního počtu 
seniorů, kteří mohou čerpat výhody 

slevového systému. Čerpání slevových 
výhod mj. podporuje seniory v aktivním 

způsobu života. 

6 000 6000 JMK 1/2024-12/2025 
Počet držitelů karty Senior 
pas / Počet poskytovatelů 

slev 

Potravinová pomoc dětem v sociální 
nouzi v Jihomoravském kraji  

2.4 Soudržná společnost bez 
sociálního vyloučení  

ORR 

Dotační program pro školská zařízení. 
v rámci dotačního programu budou 
v zapojených školských zařízeních 

přihlášeny ke stravování děti z rodin, které 
jsou v hmotné nouzi. Podpora bude 

během školních let 2023/2024 
a 2024/2025.  

2 360 2360 OP Z+, JMK 2023-2025 
Počet podpořených škol, 

resp. dětí. 



Prioritní osa 3: Dopravní infrastruktura a obslužnost území 

 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel aktivity 

/ projektu 
Stručný popis, stav připravenosti 

a realizace projektu 
Celkový rozpočet 

v tis. Kč 
Finanční účast JMK 

v tis. Kč 
Zdroj 

financování  
Termín realizace 

(od–do) 
Cílová hodnota / Cíl 

aktivity 

II/374 Brno Černovická 3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  OD Modernizace silnice. 300 000 neznámý JMK+SFDI 2025-2028   

Úsek cyklostezky EuroVelo 9 Blansko – 
Nový Hrad – Adamov 

3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  ORR 

Předmětem projektu je výstavba nové 
cyklostezky ČKD Blansko-Nový hrad 

Adamov za účelem bezpečného dopravní 
spojení cyklistů a chodců do zaměstnání, 
do škol a za službami, cykloturistikou do 

Moravského Krasu, úsek leží na 
mezinárodní dálkové trase EuroVelo9.  

202 000 neznámý 

IROP (ITI BMO 
2021–27), SFDI, 
státní rozpočet 

ČR, JMK 

2023–2026 

Délka nově vybudované 
cyklostezky (4,8 km); 

Počet lávek 4 přes řeku 
Svitavu  

 II/152 Silůvky – Hajany 3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  OD Modernizace silnice. 180 000 neznámý JMK a SFDI 2025-2026   

II/374 Boskovice – Lhota Rapotina, 
přeložka 

3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  OD Novostavba silnice. 130 000 neznámý JMK a SFDI 2025-2026   

II/422 Ježov-Kyjov 3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  OD Modernizace silnice. 129 500 neznámý EFRR+SR+JMK 2025-2028   

II/414 Drnholec – Novosedly 3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  OD Modernizace silnice. 129 000 neznámý EFRR+SR+JMK 2024-2027   

II/421 Zaječí  3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  OD Modernizace silnice. 128 000 neznámý EFRR+SR+JMK 2024–2025   

II/414 Dobré Pole – Mikulov 3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  OD Modernizace silnice. 128 000 neznámý EFRR+SR+JMK 2027-2027   

II/380 Mutěnice-Hodonín 3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  OD Modernizace silnice. 110 000 neznámý EFRR+SR+JMK 2024-2026   

II/380 Hovorany-Mutěnice 3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  OD Modernizace silnice. 90 000 neznámý EFRR+SR+JMK 2024-2025   

II/152 Moravské Bránice – Silůvky 3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  OD Modernizace silnice. 90 000 neznámý EFRR+SR+JMK 2025-2027   

II/408 hranice kraje – Štítary  3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  OD Modernizace silnice. 75 000 neznámý EFRR+SR+JMK 2024–2025   

II/379 Kotvrdovice – Senetářov – 
Podomí 

3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  OD Modernizace silnice. 70 000 neznámý EFRR+SR+JMK 2025-2027   

II/380 Telnice průtah 3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  OD Modernizace silnice. 60 000 neznámý EFRR+SR+JMK 2025-2026   

II/374 Obřany – Bílovice nad Svitavou 3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  OD Modernizace silnice. 58 000 neznámý EFRR+SR+JMK 2025-2026   

Cyklistická stezka Rebešovice-
Bobrava v návaznosti na cyklistickou 

stezku Brno-Vídeň 
3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  ORR 

Cyklistická a pěší stezka propojující obce 
DSO Šlapanicko ležící na jih od Brna 

s katastrálním územím Brna za účelem 
dojížďky do práce a škol. Stezka rovněž 

naváže na cyklostezku Brno-Vídeň. Obce: 
Rebešovice, Želešice, Modřice, Brno. 

51 500 neznámý 

IROP (ITI BMO 
2021–27), státní 

rozpočet ČR 
(SFDI), JMK  

2022–2024 
Cyklostezka o délce 

3,64 km, lávka 

II/430 Brno, OK III/15283 3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  OD Modernizace silnice. 50 000 neznámý EFRR+SR+JMK 2024-2025   

 Projektová dokumentace 
„Cyklostezka ČKD Blansko – Nový 

hrad u Adamova na trase EuroVelo 9“ 
3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  ORR 

Zpracování a projednání projektové 
dokumentace na zhotovení stavby 

4 830 4 830 JMK 2023-2024   

Podpora vzniku a rozvoje dětských 
dopravních hřišť 

3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  OD 
Podpora vzniku a rozvoje dětských 

dopravních hřišť formou investičních 
a provozních dotací. 

4 000 neznámý Fond Besip 3.–11. každý rok 
Počet podpořených 

hřišť 

Projektová dokumentace "Cyklistická 
stezka Rebešovice-Bobrava 

v návaznosti na cyklistickou stezku 
Brno-Vídeň" 

3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  ORR 
Zpracování a projednání projektové 
dokumentace na zhotovení stavby 

2 000 2 000 JMK 2023-2024   

Zajištění činností Besip na území JMK 3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  OD 

Zajištění činností v oblasti bezpečnosti 
silničního provozu na území 

Jihomoravského kraje v programovém 
období, a to prostřednictvím zajištění 
výuky dopravní výchovy na dětských 

dopravních hřištích, zajištění dopravních 
soutěží mladých cyklistů, zajištění 
dopravně-výchovných, dopravně-

preventivních a dopravně-bezpečnostních 
akcí pro širokou veřejnost a zajištění 

školení a seminářů pro učitele a pracovníky 
dopravní výchovy, učitele ZŠ a ostatní 
subjekty a pracovníky podílející se na 
činnostech souvisejících s prevencí 
bezpečnosti provozu na pozemních 

komunikacích. 

2 000 neznámý Fond Besip  3.–11. každý rok 

Realizovaný projekt 
s dílčími indikátory: 
výuka: počet hodin 
1200; DSMC: počet 
zapojených škol 60, 
akce pro veřejnost: 

počet akcí 75, 
semináře: počet akcí 4 

Koncepce rozvoje cyklistiky 
v Jihomoravském kraji 2024+ 

3.1 Kvalitní dopravní síť kraje  ORR 
Tvorba Koncepce rozvoje cyklistiky v JMK 

od r. 2024 
1 082 1 082 JMK 06/2023–02/2024 Zpracovaná koncepce 



Prioritní osa 4: Životní prostředí, technická infrastruktura, rozvoj venkova a zemědělství 
 

 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel aktivity 

/ projektu 
Stručný popis, stav připravenosti a realizace 

projektu 
Celkový rozpočet 

v tis. Kč 
Finanční účast JMK 

v tis. Kč 
Zdroj 

financování  

Termín 
realizace (od–

do) 
Cílová hodnota / Cíl aktivity 

Dotační program Podpora 
adaptačních opatření na změnu 

klimatu v roce 2023-2025 

4.1 Zvýšení stability ekosystémů 
a adaptace území na změnu klimatu  

ORR 
Cílem dotačního programu je podpora opatření 

ke snížení dopadů sucha, zvýšení odolnosti 
a biodiverzity v krajině  

40000 40000 JMK 
1.1.2023-

31.12.2026 
  

Regenerace a obnova krajinných 
prvků v Archeologickém parku 

Mikulčice – Kopčany 

4.1 Zvýšení stability ekosystémů 
a adaptace území na změnu klimatu  

ORR 

Cílem projektu je obnova krajinné vegetace 
poškozené živelní pohromou v areálu 

Archeoparku Mikulčice. v rámci projektu dojde 
k asanaci dřevin, ošetření poškozených stromů 

zdravotním řezem a vysazení autochtonních 
stromů. Součástí projektu je i zajištění následné 

tříleté péče u nových výsadeb. 

468 0 
státní rozpočet 

– SFŽP 
2022-2025 

Počet ošetřených stromů: 
137, Počet vysazených 

stromů: 15 

Kampaň Kraj bez plastu 
4.1 Zvýšení stability ekosystémů 
a adaptace území na změnu klimatu  

OKŘ 

Pokračování osvětové kampaně zaměřené na 
eliminaci odpadu z jednorázových plastů. Obce 
a dobrovolné svazky obcí zapojené do Projektu 
Zdravý kraj mohou být na základě své žádosti 
podpořeny darováním vratných nápojových 

kelímků, případně jiného nádobí. 

200 200 JMK 2024-2025 
Indikátor: Počet 

distribuovaných vratných 
nápojových kelímků 

Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Jihomoravském kraji III 

4.2 Zlepšení kvality ovzduší  ORR 
Cílem projektu je výměna neekologických zdrojů 

tepla v rodinných domech za nové ekologické 
zdroje vytápění. 

147110 0 OPŽP 2019–2024 

Počet vyměněných 
neekologických zdrojů 

vytápění (předpoklad 1.350 
výměn) 

Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Jihomoravském kraji IV 

4.2 Zlepšení kvality ovzduší  ORR 

Cílem projektu je výměna neekologických zdrojů 
tepla v rodinných domech, bytových jednotkách 
bytových domů a trvale obývaných stavbách pro 

rodinnou rekreaci za nové ekologické zdroje 
vytápění. Podpora je určena pro tzv.  

nízkopříjmové domácnosti. 

130827 0 OPŽP 2022–2029 

Počet vyměněných 
neekologických zdrojů 

vytápění (předpoklad 922 
výměn) 

Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Jihomoravském kraji V 

4.2 Zlepšení kvality ovzduší  ORR 

Cílem projektu je výměna neekologických zdrojů 
tepla v rodinných domech, bytových jednotkách 
bytových domů a trvale obývaných stavbách pro 

rodinnou rekreaci za nové ekologické zdroje 
vytápění. Podpora je určena pro tzv.  

nízkopříjmové domácnosti (užší definice 
nízkopříjmovosti než v programu IV). 

63294 0 OPŽP 2023–2029 

Počet vyměněných 
neekologických zdrojů 

vytápění (předpoklad 395 
výměn) 

Detailní monitoring polycyklických 
aromatických uhlovodíků v návaznosti 

na zpřesnění PZKO zóny Jihovýchod 
CZ06Z 2020+ (PAUPZKO) 

4.2 Zlepšení kvality ovzduší  OŽP 

Projekt detailního proměření kvality ovzduší 
vč. benzo[a]pyrenu na 60 lokalitách 

Jihomoravského kraje. Výstupem projektu bude 
Akční plán JMK (AP JMK) s návrhy relevantních 

opatření pro omezení zjištěného typu znečištění 
ovzduší či zmírnění následků jeho působení. 

0 0 
Veřejné zdroje 

– SFŽP 
2022–2024 Zpracovaný návrh AP JMK 

Dotační program ENERGION – 
Podpora energeticky úsporných 

opatření v Jihomoravském kraji v roce 
2024 

4.3 Snižování dopadů lidské činnosti  ORR 

Podpora realizace energeticky úsporných 
opatření, přípravy projektů a rozvoj lidských 

zdrojů v oblasti energetiky a energetické 
transformace. 

5000 5000 JMK 1/2024-12/2025 Počet podpořených projektů 

Dotační program ENERGION – 
Podpora energeticky úsporných 

opatření v Jihomoravském kraji v roce 
2025 

4.3 Snižování dopadů lidské činnosti  ORR 

Podpora realizace energeticky úsporných 
opatření, přípravy projektů a rozvoj lidských 

zdrojů v oblasti energetiky a energetické 
transformace. 

5000 5000 JMK 1/2025-12/2026 Počet podpořených projektů 

Kampaň Kraj bez plastu 4.3 Snižování dopadů lidské činnosti  OKŘ 

Pokračování osvětové kampaně zaměřené na 
eliminaci odpadu z jednorázových plastů. Obce 
a dobrovolné svazky obcí zapojené do Projektu 
Zdravý kraj mohou být na základě své žádosti 
podpořeny darováním vratných nápojových 

kelímků, případně jiného nádobí. 

200 200 JMK 2024-2025 
Indikátor: Počet 

distribuovaných vratných 
nápojových kelímků 

Navýšení kapacity – rekonstrukce 
zařízení ke spalování nebezpečných 

odpadů v zařízení nemocnice Znojmo 

4.4 Zachování a rozvoj kvality 
technické infrastruktury  

OZ 

Navýšení kapacity zařízení ke spalování 
nebezpečných odpadů v zařízení nemocnice 

Znojmo. Přípravy dosud nezahájeny – ve stádiu 
úvah. Cena dle rozsahu projektu (100 mil. Kč až 

500 mil. Kč) 

neznámý neznámý 
Fondy EU – OP 

ŽP, JMK 
1/2022–
12/2025 

Navýšení kapacity spalování 
nebezpečného odpadu t/rok 



Prioritní osa 4: Životní prostředí, technická infrastruktura, rozvoj venkova a zemědělství 
 

 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel aktivity 

/ projektu 
Stručný popis, stav připravenosti a realizace 

projektu 
Celkový rozpočet 

v tis. Kč 
Finanční účast JMK 

v tis. Kč 
Zdroj 

financování  

Termín 
realizace (od–

do) 
Cílová hodnota / Cíl aktivity 

Spolupráce s autorizovanou obalovou 
společností pro plnění cílů sběru 
využitelných složek komunálních 

odpadů 

4.4 Zachování a rozvoj kvality 
technické infrastruktury  

OŽP 

Spolupráce s autorizovanou obalovou společností 
pro plnění cílů sběru využitelných složek 

komunálních odpadů formou soutěže MY 
TŘÍDÍME NEJLÉPE, v rámci které jsou na základě 
stanovených kritérií oceňovány nejlépe třídící 
obce jihomoravského kraje. Financování dle 

rozhodnutí RJMK. 

neznámý neznámý 

Rozpočet JMK 
a zdroje 
dalších 

zúčastněných 

2023–2025 
Motivace obcí ke zvyšování 

podílu separace využitelných 
složek komunálního odpadu 

Dotační program v oblasti vodního 
hospodářství 

4.4 Zachování a rozvoj kvality 
technické infrastruktury  

OŽP 

Podpora výstavby vodohospodářské 
infrastruktury specifikovaná jednotlivými 

dotačními podprogramy – Podpora v oblasti 
vodárenství, v oblasti odkanalizování a čištění 

odpadních vod a tvorby projektů podporujících 
snížení znečištění povrchových vod. 

72 000 72000 JMK 2024, 2025   

Další projekty naplňující opatření 
k POH JMK v oblasti zpracování 

odpadů 

4.4 Zachování a rozvoj kvality 
technické infrastruktury  

OŽP 
Projekty v přípravě s ohledem na využití možností 

financování z OP ŽP. 
500 neznámý 

Fondy EU, 
soukromé 

zdroje, veřejné 
zdroje 

1/2022–
12/2028 

  

Spolupráce s kolektivními systémy 
zpětného odběru elektrozařízení pro 
plnění cílů prevence vzniku odpadů 

a jeho recyklace 

4.4 Zachování a rozvoj kvality 
technické infrastruktury  

OŽP 

Spolupráce s kolektivními systémy zpětného 
odběru elektrozařízení pro plnění cílů prevence 

vzniku odpadů a jeho recyklace. Projekt 
v realizaci. 

420 neznámý 

Rozpočet JMK 
a zdroje 
dalších 

zúčastněných 

1/2015–12/2025 Počet realizovaných akcí 

Spolupráce s autorizovanou obalovou 
společností pro plnění cílů prevence 

vzniku odpadů a jeho recyklace 

4.4 Zachování a rozvoj kvality 
technické infrastruktury  

OŽP 
Spolupráce s autorizovanou obalovou společností 

pro plnění cílů prevence vzniku odpadů a jeho 
recyklace. Projekt v realizaci. 

140 neznámý 

Rozpočet JMK 
a zdroje 
dalších 

zúčastněných 

1/2015–12/2025 Počet realizovaných akcí 

Dotační program Podpora rozvoje 
venkova JMK 

4.5 Rozvoj občanské vybavenosti na 
venkově  

ORR 
Dotační program pro obce do 3 tis. obyv., svazky 

obcí a MAS 
100000 50000 JMK 2024,2 025 300 podpořených realizací 

Dotační program Podpora provozu 
venkovských prodejen v JMK 

4.5 Rozvoj občanské vybavenosti na 
venkově  

ORR 
Dotační program pro malé obce s jedinou 

prodejnou potravin s neudržitelným provozem 
8000 4000 JMK 2024, 2025 80 podpořených prodejen 

Memorandum o spolupráci mezi 
Jihomoravským krajem 

a Svazem vinařů České republiky              

4.5 Rozvoj občanské vybavenosti na 
venkově  

OKH 
Spolupráce při podpoře, propagaci a dalším 

rozvoji vinohradnictví a vinařství na jižní Moravě 
v oblasti pěstování vinné révy a výroby vína.  

6000 6000 JMK 
9/2014-doba 

neurčitá 
  

Memorandum o spolupráci mezi 
Jihomoravským krajem a pobočným 

spolkem SH ČMS – Krajským 
sdružením hasičů Jihomoravského 

kraje 

4.5 Rozvoj občanské vybavenosti na 
venkově  

OKH 

Zabezpečování úkolů na úseku požární ochrany, 
při podpoře výchovy mládeže a obyvatelstva 

k ochraně majetku, při pořádání soutěží v požární 
ochraně, při kulturních a společenských 

událostech, při publikační a propagační činnosti 
a při aktivitách vedoucích k podpoře 

dobrovolných hasičů. 

2000 2000 JMK 
1/2022–
12/2024 

  

Memorandum o spolupráci mezi 
Jihomoravským krajem a pobočným 
spolkem Český svaz chovatelů, z.s., 

Krajské sdružení Jihomoravského 
kraje 

4.5 Rozvoj občanské vybavenosti na 
venkově  

OKH 

Realizace programů a podpory chovatelské 
činnosti pro členy ČSCH KS JMK, pořádání 

chovatelských akcí v rámci Jihomoravského kraje, 
vzájemná propagace při konání chovatelských 

akcí. 

2000 2000 JMK 
1/2022–
12/2024 

  

Memorandum o spolupráci mezi 
Jihomoravským krajem a obecně 

prospěšnou společností Jihomoravské 
sdružení pro přírodu a myslivost, o.p.s. 

4.5 Rozvoj občanské vybavenosti na 
venkově  

OKH 

Prohloubení vzájemné spolupráce v oblasti 
ochrany přírody a myslivosti a spolkové činnosti 

směřující k udržení a rozvíjení mysliveckých tradic 
a zvyků jako součásti českého národního 

kulturního dědictví. Dojde k většímu zapojení 
mládeže do ochrany přírody a myslivosti, rozšíření 

počtu konaných akcí a větší informovanosti při 
přípravě legislativních norem na úseku ochrany 

přírody a myslivosti. 

2000 2000 JMK 
1/2022–
12/2024 

  

Memorandum o spolupráci mezi 
Jihomoravským krajem a spolkem 

Moravský rybářský svaz, z.s. 

4.5 Rozvoj občanské vybavenosti na 
venkově  

OKH 

Spolupráce v oblasti volnočasových aktivit, 
ochrany přírody a sportovního rybolovu. Dojde 
k většímu zapojení mládeže do organizované 

spolkové činnosti, ochrany krajiny a sportovního 
rybolovu, rozšíření počtu konaných akcí, větší 

informovanosti při přípravě legislativních norem 
na úseku ochrany krajiny a rozvoje sportovního 

rybolovu jako výrazného znaku rozvinuté 
společnosti. 

2 000 2 000 JMK 
1/2022–
12/2024 

  



Prioritní osa 4: Životní prostředí, technická infrastruktura, rozvoj venkova a zemědělství 
 

 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel aktivity 

/ projektu 
Stručný popis, stav připravenosti a realizace 

projektu 
Celkový rozpočet 

v tis. Kč 
Finanční účast JMK 

v tis. Kč 
Zdroj 

financování  

Termín 
realizace (od–

do) 
Cílová hodnota / Cíl aktivity 

Memorandum o spolupráci mezi 
Jihomoravským krajem a spolkem 

Moravská hasičská jednota 

4.5 Rozvoj občanské vybavenosti na 
venkově  

OKH 

Zabezpečování úkolů na úseku požární ochrany, 
při podpoře výchovy mládeže a obyvatelstva 

k ochraně majetku, při pořádání soutěží v požární 
ochraně, při kulturních a společenských 

událostech, při publikační a propagační činnosti 
a při aktivitách vedoucích k podpoře 

dobrovolných hasičů. 

1 000 1000 JMK 
1/2022–
12/2024 

  

Memorandum o spolupráci mezi 
Jihomoravským krajem a územními 

sdruženími Českého zahrádkářského 
svazu v Jihomoravském kraji 

4.5 Rozvoj občanské vybavenosti na 
venkově  

OKH 

Spolupráce v oblasti podpory zahrádkářské 
činnosti pro veřejnost na území Jihomoravského 

kraje jako významného prvku tvorby krajiny 
přispívajícího k ochraně přírody, výchově 

veřejnosti, včetně dětí a mládeže, k sounáležitosti 
s přírodou a ekologické výchově, mimo jiné 

propagací ochrany rostlin přípravky šetrnými 
k přírodě. 

800 800 JMK 
1/2022–
12/2024 

  

Festival na podporu regionální 
produkce potravin 

4.6 Zlepšení způsobu 
obhospodařování půdy  

ORR 
Organizace akce pro veřejnost s prezentací, 

prodejem a ochutnávkou regionální produkce. 
5000 3000 JMK 2024, 2025 3 akce za rok 

Mezinárodní konference 
k agrolesnictví 

4.6 Zlepšení způsobu 
obhospodařování půdy  

ORR 

Téma – alternativní způsob hospodaření 
v zemědělství nejen vzhledem ke klimatickým 

změnám – podpora organizace akce, která 
proběhne v Brně. 

4000 300 JMK 45413 1 akce/ účast, závěry 



Prioritní osa 5: Konkurenceschopnost, podnikání, inovace a výzkum 

 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel aktivity / 

projektu 
Stručný popis, stav připravenosti 

a realizace projektu 
Celkový rozpočet 

v tis. Kč 
Finanční účast JMK 

v tis. Kč 
Zdroj financování  

Termín realizace 
(od–do) 

Cílová hodnota / Cíl aktivity 

Smart Akcelerátor v Jihomoravském 
kraji III   

5.1 Excelentní výzkum 
a odborné know-how  

ORR/JIC z.s.p.o. 

Projekt SmAc III se zaměřuje na posílení 
kapacit regionu pro implementaci RIS JMK. 

Cílem projektu je akcelerovat rozvoj 
inovačního ekosystému v JMK, zefektivnit 
organizační struktury a klíčové procesy, 

posilovat kompetence pro rozvoj výzkumu, 
vývoje a inovačního podnikání. 

94156 14123 JMK, OP JAK 2023-2025 

Počet institucí ovlivněných 
intervencí, počet nově 
vytvořených produktů 

strategického řízení VaVaI, 
podíl instit. zainteresovaných 

subjektů v rámci procesu 
objevování podnikatelského 
potenciálu, počet účastí na 

EFRR aktivitách, 
implementované nové 

produkty strategického řízení 
VaVaI, počet uspořádaných 

akcí, počet strategických 
intervencí a projektových 

záměrů. 

Podpora nadaných studentů 
v Jihomoravském kraji 

5.1 Excelentní výzkum 
a odborné know-how  

OŠ 

Projekt je zaměřený na podporu 
individuálního lidského potenciálu a jeho 

posláním je vytvářet dlouhodobé podmínky 
pro připravenost lidských zdrojů 
v Jihomoravském kraji, motivovat 

talentované žáky a studenty k vědecké 
činnosti. 

20000 20000 JMK 2024–2025 

Počet podpořených žáků 
zařazených do 

Programu;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Počet podpořených středních 

škol zřizovaných JMK 

Průzkum zaměstnanosti 
v Jihomoravském kraji k 31. 12. 2023 

a 2024 

5.1 Excelentní výzkum 
a odborné know-how  

ORR 

Cílem je zpracování souhrnného 
analytického dokumentu z oblasti vývoje 

zaměstnanosti Jihomoravského kraje, 
verifikace digitální databáze cca 4 tis. 

zaměstnavatelů z dotazníkového šetření, 
zpracování časových řad a poptávky 

zaměstnavatelů po absolventech škol 
a kvalifikovaných zaměstnancích. 

300 300 JMK 
2/2024–6/2024 

a 2/2025–
6/2025 

Zpracovaný  
analytický  
podklad  

k rozhodování 



Prioritní osa 6: Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, občanská vybavenost a bezpečnost 

 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel aktivity / 

projektu 
Stručný popis, stav připravenosti a realizace 

projektu 
Celkový rozpočet 

v tis. Kč 
Finanční účast JMK 

v tis. Kč 
Zdroj 

financování  
Termín realizace 

(od–do) 
Cílová hodnota / Cíl 

aktivity 

Podpora činnosti krajské DMO 
6.1 Využití potenciálu atraktivit 
cestovního ruchu včetně míst s nižší 
návštěvností  

ORR podpora krajská DMO založená za účelem 
koordinace, kooperace a managementu CR v JMK 

24 000 21 000 JMK a SMB 2024; 2025   

Podpora činnosti lokálních DMO 
6.1 Využití potenciálu atraktivit 
cestovního ruchu včetně míst s nižší 
návštěvností  

ORR 
podpora lokálních DMO formou DP založená za 
účelem koordinace, kooperace a managementu 

CR v turistických oblastech kraje 

7 400 7 400 JMK 2024; 2025   

Podpora a zkvalitnění činnosti TIC 
6.1 Využití potenciálu atraktivit 
cestovního ruchu včetně míst s nižší 
návštěvností  

ORR 
Podpora činnosti TIC zejména v období hlavní 

sezóny a zajištění kvalitních služeb 
(prostřednictvím DP) 

2 200 2 200 JMK 2024; 2025   

Podpora MICE 
6.1 Využití potenciálu atraktivit 
cestovního ruchu včetně míst s nižší 
návštěvností  

ORR 
Podpora kongresové a incentivní turistiky 

(součást CCRJM) 
2 000 2 000 JMK 2024; 2025   

Veletrh FOR BIKES 
6.1 Využití potenciálu atraktivit 
cestovního ruchu včetně míst s nižší 
návštěvností  

ORR 

Prezentace cyklistiky a cyklodopravy, 
mezinárodních, národních, krajských, místních 
a tematických cyklotras, typů na cyklovýlety, 

zaměření na prezentaci přírodního a kulturního 
bohatství 

80 80 JMK 2024; 2025   

Počet hostů v HUZ 
6.1 Využití potenciálu atraktivit 
cestovního ruchu včetně míst s nižší 
návštěvností  

ORR data ČSÚ 0 0   2024; 2025   

Počet přenocování v HUZ 
6.1 Využití potenciálu atraktivit 
cestovního ruchu včetně míst s nižší 
návštěvností  

ORR data ČSÚ 0 0   2024; 2025   

Projekt "Atraktivní a bezpečná 
cyklistiky v příhraničí JMK a TTSK" 

6.2 Zajištění dostatečné úrovně 
infrastruktury pro potřeby cestovního 
ruchu  

JMK 

Cílem projektu je zlepšení dostupnosti kulturního 
a přírodního dědictví prostřednictvím budování 
atraktivní a bezpečné infrastruktury pro cyklisty 
(pěší), společná propagace bezpečné cyklistické 

dopravy a cykloturistiky na příhraničních 
cyklostezkách a cyklotrasách v okolí řeky Moravy, 

která tvoří společnou hranici mezi JMK a TTSK. 
v září 2023 byla podána Žádost o nenávratný 

finanční příspěvek do Výzvy INTERREG SK-
CZ/2023/2_Kultúra v rámci Programu VI-A 

Interreg Slovensko – Česko 2021-2027. 

108438 57570 

Program 
Interreg VI-A 
Slovensko – 
Česko 2021-

2027 

2024-2026 

Stavba transbordéru 
v délce 0,063 km 
(realizátor JMK) 

Grafický návrh a instalace 
informačních tabulí 

(realizátor JMK) 
Dvoudenní cykloworkshop 

(realizátor JMK a TTSK) 
Zajištění akce „Technické 

stavby a zařízení na 
Baťově kanále“ (realizátor 

JMK a TTSK) 
Zajištění vzdělávací akce 

(workshopu) „Kurz jízdy na 
elektrokole pro seniory“ 
(realizátor JMK a TTSK) 

Stavba cyklostezky 
v délce 9,435 km 
(realizátor TTSK) 

Podpora rozvoje cyklistiky 
a cyklistické dopravy 

v Jihomoravském kraji v roce 2023 
(2024) 

6.2 Zajištění dostatečné úrovně 
infrastruktury pro potřeby cestovního 
ruchu  

ORR 
Každoročně vypisovaný dotační program na 

podporu projektů rozšiřující cyklistickou 
infrastrukturu v Jihomoravském kraji 

25000 25000 
Rozpočet 

JMK 
1.1.2023–31.12.2024 

Podpořit přibližně 30 
projektů rozšiřující 

cyklistickou infrastrukturu 

Podpora rozvoje cyklistiky 
a cyklistické dopravy 

v Jihomoravském kraji v roce 2024 
(2025) 

6.2 Zajištění dostatečné úrovně 
infrastruktury pro potřeby cestovního 
ruchu  

ORR 
Každoročně vypisovaný dotační program na 

podporu projektů rozšiřující cyklistickou 
infrastrukturu v Jihomoravském kraji 

25000 25000 
Rozpočet 

JMK 
1.1.2024–31.12.2025 

Podpořit přibližně 30 
projektů rozšiřující 

cyklistickou infrastrukturu 

Podpora rozvoje cyklistiky 
a cyklistické dopravy 

v Jihomoravském kraji v roce 2025 
(2026) 

6.2 Zajištění dostatečné úrovně 
infrastruktury pro potřeby cestovního 
ruchu  

ORR 
Každoročně vypisovaný dotační program na 

podporu projektů rozšiřující cyklistickou 
infrastrukturu v Jihomoravském kraji 

25000 25000 
Rozpočet 

JMK 
1.1.2025–31.12.2026 

Podpořit přibližně 30 
projektů rozšiřující 

cyklistickou infrastrukturu 

Dotační program Podpora udržování 
čistoty cyklistických komunikací 

a úpravy běžeckých lyžařských tratí 
v Jihomoravském kraji 2024 

6.2 Zajištění dostatečné úrovně 
infrastruktury pro potřeby cestovního 
ruchu  

ORR 

Cílem Programu je zajištění čistoty a bezpečnosti 
na veřejných komunikacích pro nemotorovou 

dopravu na území Jihomoravského kraje, tzn. na 
stezkách pro cyklisty, stezkách pro chodce 
a cyklisty, terénních a cyklistických trasách, 

podporu bezpečné sjízdnosti singletrailů a na 
podporu úpravy běžeckých lyžařských tratí. 

3500 3500 JMK 1/2024–12/2024 
Počet podpořených 

projektů 



Prioritní osa 6: Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, občanská vybavenost a bezpečnost 

 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel aktivity / 

projektu 
Stručný popis, stav připravenosti a realizace 

projektu 
Celkový rozpočet 

v tis. Kč 
Finanční účast JMK 

v tis. Kč 
Zdroj 

financování  
Termín realizace 

(od–do) 
Cílová hodnota / Cíl 

aktivity 

Dotační program Podpora udržování 
čistoty cyklistických komunikací 

a úpravy běžeckých lyžařských tratí 
v Jihomoravském kraji 2025 

6.2 Zajištění dostatečné úrovně 
infrastruktury pro potřeby cestovního 
ruchu  

ORR 

Cílem Programu je zajištění čistoty a bezpečnosti 
na veřejných komunikacích pro nemotorovou 

dopravu na území Jihomoravského kraje, tzn. na 
stezkách pro cyklisty, stezkách pro chodce 
a cyklisty, terénních a cyklistických trasách, 

podporu bezpečné sjízdnosti singletrailů a na 
podporu úpravy běžeckých lyžařských tratí. 

3500 3500 JMK 1/2025–12/2025 
Počet podpořených 

projektů 

Podpora turistických historických 
vlaků 

6.2 Zajištění dostatečné úrovně 
infrastruktury pro potřeby cestovního 
ruchu  

ORR 
Individuální dotace na historické železniční jízdy 

jako vyhledávané turistické atrakce 
1 000 1 000 JMK 2024; 2025   

Podpora značení turistických cest 
a cyklotras 

6.2 Zajištění dostatečné úrovně 
infrastruktury pro potřeby cestovního 
ruchu  

ORR 
Individuální dotace na obnovu a optimalizaci 

značení KČT 
800 800 JMK 2024; 2025   

Vyznačení turistické trasy Mlynářská 
stezka 

6.2 Zajištění dostatečné úrovně 
infrastruktury pro potřeby cestovního 
ruchu  

ORR 

V současné době se zpracovává projektová 
dokumentace pro tematickou cyklotrasu 

"Mlynářská stezka, která vede Krajem Vysočina 
a Jihomoravským krajem" ze Žďáru nad Sázavou 

do Hevlína. Předmětem realizace je vyznačení 
cyklotrasy včetně odpočívadel, informačních 

tabulí. 

700 350 MMR/JMK 2025 
Délka vyznačené trasy, 

počet doprovodné 
infrastruktury  

Zajištění údržby značení tematických 
cyklistických tras v JMK 2024 

6.2 Zajištění dostatečné úrovně 
infrastruktury pro potřeby cestovního 
ruchu  

ORR 

Dotace mimo dotační program. Účelem projektu 
je zajištění monitorování stavu a provádění oprav 

a údržby značení cyklistických tras a stezek 
stanovených kategorií. Konkrétně se jedná 

o určené mezinárodní a nadregionální trasy typu 
Greenways (Praha-Vídeň, Krakov-Morava-Vídeň), 

EuroVelo a celou síť Moravských vinařských 
stezek a dalších tematických tras značených 

logem na území Jihomoravského kraje. 

473,5 350 JMK 01/2024-12/2024   

Podpora značení tematických 
cyklotras  

6.2 Zajištění dostatečné úrovně 
infrastruktury pro potřeby cestovního 
ruchu  

ORR 
Dotace mimo DP na obnovu a optimalizaci 

značení Partnerství, o.p. s 
350 350 JMK 2024; 2025 

cca 1200 km moravských 
vinařských stezek 

Podpora budování karavanových stání  
6.2 Zajištění dostatečné úrovně 
infrastruktury pro potřeby cestovního 
ruchu  

ORR 
DP na podporu výstavby doprovodné 

infrastruktury 
300 300 JMK 2024; 2025   

Podpora vodácké infrastruktury  
6.2 Zajištění dostatečné úrovně 
infrastruktury pro potřeby cestovního 
ruchu  

ORR 
DP na podporu výstavby infrastruktury pro vodní 

turistiku 
100 100 JMK 2024; 2025   

Memorandum o spolupráci mezi 
Jihomoravským krajem a Mohylou 

míru – Austerlitz, o.p.s. 

6.2 Zajištění dostatečné úrovně 
infrastruktury pro potřeby cestovního 
ruchu  

OKH 

Spolupráce na ochraně přírody a krajiny, podpoře 
zásad udržitelného využití krajiny a zlepšení stavu 

krajinné památkové zóny Slavkovské bojiště; 
podpora ze strany JMK Mohyle míru–Austerlitz při 
realizaci projektu "Ozelenění prateckého kopce". 

Financování projektu není aktuálně známo, 
realizace akce dlouhodobě vázne na přiznání 

dotace z ministerstva. 

0 0 neznámý 11/2016-12/2026   

Projekt "Společnými silami za 
poznáním společného 

archeologického dědictví 
Jihomoravského kraje" 

6.3 Podpora památkové péče  
OKPP/příspěvkové 

organizace 

Projekt reaguje na aktuální společenský vývoj 
a potřeby na poli záchrany společného 

archeologického dědictví. Záměrem projektu je 
nastavit možnosti legální spolupráce odborných 
institucí s tzv. "detektoráři", amatérskými hledači 

předmětů. 

neznámý neznámý JMK 2019-2025   

Dotační program "Podpora rozvoje 
v oblasti památkové péče" 

6.3 Podpora památkové péče  OKPP 
Cílem dotačního programu je podpora zachování 

a obnovy movitých i nemovitých 
kulturních památek. 

18 500 18 500 JMK 2024, 2025   

Dotační program zaměřený na 
havarijní stav kulturních památek 
a národních kulturních památek 

6.3 Podpora památkové péče  OKPP 
Dotační program specificky zaměřený na 

odstranění havárií/následků havárií na kulturních 
památkách v Jihomoravském kraji. 

3 000 3 000 JMK 2024, 2025   

Dotační program "Podpora památek 
místního významu v Jihomoravském 

kraji" 
6.3 Podpora památkové péče  OKPP 

Podpora obnovy veřejně přístupných drobných 
památek místního významu, tj. drobných staveb 

a objektů, nebo jejich částí s nepopíratelnou 
kulturněhistorickou hodnotou, které nejsou 

prohlášenými kulturními památkami. 

1 500 1 500 JMK 2024, 2025   



Prioritní osa 6: Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, občanská vybavenost a bezpečnost 

 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel aktivity / 

projektu 
Stručný popis, stav připravenosti a realizace 

projektu 
Celkový rozpočet 

v tis. Kč 
Finanční účast JMK 

v tis. Kč 
Zdroj 

financování  
Termín realizace 

(od–do) 
Cílová hodnota / Cíl 

aktivity 

Soutěž "Nejlépe opravená kulturní 
památka Jihomoravského kraje" 

6.3 Podpora památkové péče  OKPP 

Tradiční soutěž vyhlašovaná Jihomoravským 
krajem pro vlastníky kulturních památek, jejichž 

obnova byla dokončena v předchozím roce. Cílem 
soutěže je jednak propagace povedených obnov, 

jednak podpora vlastníků kulturních památek 
finanční odměnou za vítězství v soutěži. 

660 660 JMK 2024, 2025   

Vedení Seznamu nemateriálních 
statků tradiční lidové kultury 

Jihomoravského kraje 

6.4 Podpora živé kultury a udržení 
kulturního dědictví kraje  

OKPP 

Seznam zahrnuje nemateriální statky tradiční 
lidové kultury, jejichž projevy je možné 

zaznamenat na území JMK, každý rok probíhá 
nominace nových nemateriálních statků 

neznámý neznámý JMK 2024, 2025   

Jihomoravské muzeum ve Znojmě, 
příspěvková organizace – Centrální 

depozitář, expozice a centrum 
regionální výuky 

6.4 Podpora živé kultury a udržení 
kulturního dědictví kraje  

příspěvková 
organizace/OKPP 

Bezpečné uložení sbírek, prostory pro edukační 
aktivity, výstavní prostory; projekt před 

dokončením 
121 715 46 768 

IROP, státní 
rozpočet 
ČR, JMK 

2021-2024   

Galerie výtvarného umění v Hodoníně, 
příspěvková organizace – 

Rekonstrukce budovy galerie 

6.4 Podpora živé kultury a udržení 
kulturního dědictví kraje  

příspěvková 
organizace/OKPP 

Kompletní rekonstrukce budovy galerie; 
projektová dokumentace 

86 870 18 900 
IROP, státní 

rozpočet 
ČR, JMK 

2024-2025   

Regionální muzeum v Mikulově, 
příspěvková organizace – Dům přírody 

Pálavy 

6.4 Podpora živé kultury a udržení 
kulturního dědictví kraje  

příspěvková 
organizace/OKPP 

Rekonstrukce stávajícího objektu a přístavba; 
projekt před dokončením 

69 703 21 567 
OPŽP, státní 

rozpočet 
ČR, JMK  

2021-2024   

Masarykovo muzeum v Hodoníně, 
příspěvková organizace – Depozitář 

Masarykova muzea v Hodoníně 

6.4 Podpora živé kultury a udržení 
kulturního dědictví kraje  

příspěvková 
organizace/OKPP 

Rekonstrukce objektu pro bezpečné uložení 
muzejních sbírek; projekt před dokončením 

60 000 26 131 
IROP, státní 

rozpočet 
ČR, JMK 

2021-2024   

Muzeum Blanenska, příspěvková 
organizace – Expozice a depozitář 

měřící techniky" 

6.4 Podpora živé kultury a udržení 
kulturního dědictví kraje  

příspěvková 
organizace/OKPP 

Úprava prostor muzea pro umístění nové 
expozice měřící techniky, vybudování depozitáře 

pro bezpečné uložení sbírkových předmětů; 
projektový záměr 

45 375 neznámý 
IROP, státní 

rozpočet 
ČR, JMK 

2024-2025   

Masarykovo muzeum v Hodoníně, 
příspěvková organizace – Stavební 

úpravy a obnova stálé expozice 
Městského muzea Veselí nad Moravou 

6.4 Podpora živé kultury a udržení 
kulturního dědictví kraje  

příspěvková 
organizace/OKPP 

Rekonstrukce objektu a vybudování nové stálé 
expozice; projekt před dokončením 

29 638 13 985 
IROP, státní 

rozpočet 
ČR, JMK 

2021-2024   

Slovanské hradiště v Mikulčicích – 
expozice "Mikulčice – pevnost na řece 

Moravě" 

6.4 Podpora živé kultury a udržení 
kulturního dědictví kraje  

OKPP/příspěvková 
organizace 

Vybudování nové expozice v návštěvnickém 
centru Slovanského hradiště v Mikulčicích; 
technický scénář, dokončování projektové 

dokumentace 

15 000 15 000 JMK 2023-2025   

Muzeum Brněnska, příspěvková 
organizace – expozice "Slavkov 1805" 

6.4 Podpora živé kultury a udržení 
kulturního dědictví kraje  

příspěvková 
organizace/OKPP 

Vybudování nové moderní expozice u příležitosti 
220. výročí bitvy u Slavkova; projektový záměr 

11 364 11 364 JMK 2024-2025   

Dotační program "Podpora rozvoje 
v oblasti kultury" 

6.4 Podpora živé kultury a udržení 
kulturního dědictví kraje  

OKPP 
Cílem DP j podpora subjektů realizujících kulturní 

aktivity a akce a podpora profesionální 
i neprofesionální umělecké činnosti 

10 000 10 000 JMK 2024, 2025   

Muzeum Vyškovska, příspěvková 
organizace – expozice "Pravěk 

a středověk Vyškovska" 

6.4 Podpora živé kultury a udržení 
kulturního dědictví kraje  

příspěvková 
organizace/OKPP 

Realizace nové atraktivní muzejní expozice 
zaměřené na nejstarší dějiny regionu; projekt 

před dokončením 
8 366 8 366 JMK 2022-2024   

Muzeum Vyškovska, příspěvková 
organizace – Edukační prostory 

a vybavení pro konzervaci 
a restaurování  

6.4 Podpora živé kultury a udržení 
kulturního dědictví kraje  

příspěvková 
organizace/OKPP 

Rekonstrukce prostor muzea pro využití v rámci 
muzejní edukace a vybavení pro konzervaci 

a restaurování sbírkových předmětů; projektová 
dokumentace 

5 917 neznámý 
IROP, státní 

rozpočet 
ČR, JMK 

2024-2025   

Muzeum Brněnska, příspěvková 
organizace – expozice "Historie 

benediktínského řádu" 

6.4 Podpora živé kultury a udržení 
kulturního dědictví kraje  

příspěvková 
organizace/OKPP 

Nová expozice památníku písemnictví na Moravě; 
projektová dokumentace 

3 800 3 800 JMK 2024-2025   

Dotační program "Muzejní noci a noci 
kostelů v Jihomoravském kraji" 

6.4 Podpora živé kultury a udržení 
kulturního dědictví kraje  

OKPP 
Cílem DP je podpora subjektů realizujících akce 

v rámci festivalů Muzejní noc a Noc kostelů 
1 000 1 000 JMK 2024, 2025   

Dny otevřených ateliérů na jižní 
Moravě 

6.4 Podpora živé kultury a udržení 
kulturního dědictví kraje  

OKPP/příspěvková 
organizace 

Tradiční akce pořádaná OKPP ve spolupráci 
s Galerií výtvarného umění v Hodoníně, 

příspěvkovou organizací, víkendové otevření 
ateliérů přihlášených umělců 

673 673 JMK 2024, 2025   

Soutěž "Skrytá paměť Moravy" 
6.4 Podpora živé kultury a udržení 
kulturního dědictví kraje  

OKPP/příspěvková 
organizace 

Tradiční literární soutěž pro děti a mládež 
pořádaná ve spolupráci Muzea Brněnska, 

příspěvkové organizace a JMK 
330 330 JMK 2024, 2025   

Soutěž "Čarovné barvy země" 
6.4 Podpora živé kultury a udržení 
kulturního dědictví kraje  

OKPP/příspěvková 
organizace 

Tradiční výtvarná soutěž pro děti a mládež 
pořádaná ve spolupráci Masarykova muzea 
v Hodoníně, příspěvkové organizace a JMK 

320 320 JMK 2024, 2025   



Prioritní osa 6: Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, občanská vybavenost a bezpečnost 

 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel aktivity / 

projektu 
Stručný popis, stav připravenosti a realizace 

projektu 
Celkový rozpočet 

v tis. Kč 
Finanční účast JMK 

v tis. Kč 
Zdroj 

financování  
Termín realizace 

(od–do) 
Cílová hodnota / Cíl 

aktivity 

Udělování titulu Mistr tradiční 
rukodělné výroby Jihomoravského 

kraje 

6.4 Podpora živé kultury a udržení 
kulturního dědictví kraje  

OKPP 
Titul udělovaný Jihomoravským krajem od roku 
2012 lidem ovládajícím tradiční lidová řemesla 

200 200 JMK 2024, 2025   

Podpoření územního rozměru plnění 
„Strategie rozvoje Jihomoravského 

kraje 2020“ v územně plánovací 
činnosti kraje 

6.5 Moderní veřejná správa  OÚPSŘ 

Cílem je podpořit územní rozměr plnění 
„Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2020“ 

v ZÚR JMK a jejich aktualizacích jako 
strategického nástroje pro koordinaci územního 

rozvoje Jihomoravského kraje s cílem zajistit 
plnění cílů a úkolů územního plánování 

vyplývajících pro kraj ze stavebního zákona, 
zejména: 

• vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro 
udržitelný rozvoj území kraje 

• koordinovat veřejné i soukromé záměry změn 
v území 

• chránit a rozvíjet přírodní, kulturní a civilizační 
hodnoty území Jihomoravského kraje (tvořících 
jedinečnost a specifika kraje zejména z hlediska 

ochrany a rozvoje cílových kvalit krajiny, 
kulturních památek, bohatých tradic a kvality 

života obyvatel kraje) 
• koordinovat územně plánovací činnost obcí 
zejména s přihlédnutím k podmínkám obnovy 

a rozvoje sídelní struktury (pro podporu zajištění 
dostupnosti služeb, zejména v oblasti občanské 

vybavenosti) 

neznámý neznámý JMK 2022–2024 
Pokrytí území JMK platnou 

ÚPD kraje, tj. ZÚR JMK 
a jejími aktualizacemi 

Dotační program „Dotace obcím na 
zpracování územních plánů“ 

6.5 Moderní veřejná správa  OÚPSŘ 

Cílem je podpořit zpracování nových územních 
plánů (ÚP) včetně upravení ÚP obcí nebo ÚP 
sídelních útvarů podle § 188 odst. 1 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

stavební zákon): 
• Podpořit zpracování ÚP a změn ÚP řešících 

nadmístní problematiku 
• Podpořit naplnění „Strategie rozvoje 

Jihomoravského kraje 2020“. 
• Podpořit plnění cílů a úkolů územního plánování 

vyplývajících pro obce ze stavebního zákona, 
zejména: 

         - vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro 
udržitelný rozvoj území obce, 

         - koordinovat veřejné i soukromé záměry 
změn v území a konkretizovat ochranu veřejných 

zájmů, vyplývajících ze zvláštních právních 
předpisů, 

         - chránit a rozvíjet přírodní, kulturní 
a civilizační hodnoty území a chránit krajinu jako 

podstatnou složku prostředí života obyvatel 
• Podpořit zveřejnění ÚP způsobem umožňujícím 

dálkový přístup dle §165 stavebního zákona. 

neznámý neznámý JMK 2024, 2025 

1. indikátor: 
pokrytí území JMK 

platnými územními plány 
2. indikátor: 

počet podpořených 
územních plánů 

Digitální technická mapa 
Jihomoravského kraje II 

6.5 Moderní veřejná správa  ORR 

Cílem projektu je vytvoření Digitální technické 
mapy kraje za použití již existujících 

polohopisných dat, doměření nových 
polohopisných dat včetně potřebných podkladů 
a doměření polohopisných dat a dat sítí dopravní 
a technické infrastruktury kraje a veřejnoprávních 

subjektů Jihomoravského kraje. 

101006 19424 NPO, JMK 2023-2025 
Vytvoření digitální 
technické mapy 

Jihomoravského kraje 



Prioritní osa 6: Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, občanská vybavenost a bezpečnost 

 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel aktivity / 

projektu 
Stručný popis, stav připravenosti a realizace 

projektu 
Celkový rozpočet 

v tis. Kč 
Finanční účast JMK 

v tis. Kč 
Zdroj 

financování  
Termín realizace 

(od–do) 
Cílová hodnota / Cíl 

aktivity 

Zajištění monitoringu stavu a vývoje 
území JMK pro územně plánovací 

činnost kraje 
6.5 Moderní veřejná správa  OÚPSŘ 

Cílem je monitorovat stav a vývoj území 
Jihomoravského kraje včetně trendů ovlivňujících 

jeho udržitelný rozvoj pro územně plánovací 
činnost Jihomoravského kraje s důrazem na: 

• širší územní vztahy (zejména vazby na sousední 
kraje a státy) 

• prostorové a funkční uspořádání území,  
• strukturu osídlení 

• sociodemografické podmínky a bydlení 
• přírodu a krajinu 

• vodní režim a horninové prostředí 
• kvalitu životního prostředí 

• ZPF a PUPFL 
• občanskou vybavenost včetně její dostupnosti 

a veřejná prostranství 
• dopravní a technickou infrastrukturu včetně její 

dostupnosti 
• ekonomické a hospodářské podmínky 

• rekreaci a cestovní ruch 
• bezpečnost a ochranu obyvatel 

Cílem je rovněž zkvalitnění přístupu k datům 
o území JMK způsobem umožňujícím dálkový 

přístup Úřadům územního plánování. 

2200 2200 JMK 

Monitoring pro 
potřeby územního 
plánování probíhá 

průběžně, 
zpracování úplné 
aktualizace ÚAP 
JMK 1× za 4 roky 

1. indikátor: 
stav a optimalizace 

databáze sledovaných 
jevů 

2. indikátor: 
trendy udržitelného 

rozvoje území 
podchycené v ÚAP JMK 

a jejich úplných 
aktualizacích, tj. zda 
dochází ke zlepšení / 
zhoršení územních 

podmínek a potenciálu 
jednotlivých pilířů 

udržitelného rozvoje 
území JMK. 

Projekt Zdravý kraj a místní Agenda 21 6.5 Moderní veřejná správa  OKŘ 

Smyslem projektu je podpora zapojených obcí 
a vzájemné sdílení dobré praxe v oblasti 

komunitního života, propagace myšlenek 
udržitelného rozvoje, podpory zdraví a zdravého 
životního stylu, participace občanů na obecním 

rozhodování apod. 

800 800 JMK 2024-2025 
Indikátor: Počet obcí 

zapojených do projektu 

 Tematický atlas Jihomoravského kraje 6.5 Moderní veřejná správa  ORR 
Grafické zpracování elektronického dokumentu 
z aktuálních dat a výstupů datového portálu JMK 

400 400 JMK 2024 

Osvěta území kraje 
v číslech, grafech, 

kartodiagramech pro 
širokou veřejnost, 

vzdělávání 

data.jmk: datový portál 
Jihomoravského kraje 

6.5 Moderní veřejná správa  ORR, OI 

Tvorba a údržba nového datového portálu 
Jihomoravského kraje: data.jmk.cz. Začátek 

realizace a předání díla v roce 2023, testovací 
provoz ledna do března 2024. 

74,2 74,2 JMK 09/2023–12/2025 
Zpřístupnění datového 

portálu veřejnosti, 
kontinuální správa webu 

Podpora rozvoje hospodářsky 
a sociálně ohrožených území (HSOÚ) 

v kraji 

6.6 Podpora spolupráce mezi 
zainteresovanými subjekty při rozvoji 
území (veřejná správa, akademický 
sektor, společnosti)  

ORR 

Organizace workshopů v území spadajících do 
hospodářsky a sociálně ohrožených území (okres 

Hodonín a Znojmo), poradenství pro obce 
a tvorba analytických výstupů. 

neznámý neznámý OPTP a JMK 01/2024–12/2025 
Alespoň 4 workshopy 

v území 

Budování pozitivní image kraje 

6.6 Podpora spolupráce mezi 
zainteresovanými subjekty při rozvoji 
území (veřejná správa, akademický 
sektor, společnosti)  

OTVM 

OTVM buduje pozitivní image prostřednictvím 
dostupných komunikačních kanálů: webové 

stránky, sociální sítě, vlastní tiskoviny 
(Jihomoravské noviny, Voda v krajině, Vesnice 

roku, Výroční zpráva ...), Newsletter směřovaný na 
starosty všech měst a obcí v JMK, tiskové zprávy, 

obrazovky IDS JMK. Dále sem patří pozitivní 
komunikace zástupců JMK na eventových akcích, 
jednak organizovaných JMK, a jednak na akcích 

pořádaných jinými partnery. 

neznámý neznámý JMK     



Prioritní osa 6: Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, občanská vybavenost a bezpečnost 

 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel aktivity / 

projektu 
Stručný popis, stav připravenosti a realizace 

projektu 
Celkový rozpočet 

v tis. Kč 
Finanční účast JMK 

v tis. Kč 
Zdroj 

financování  
Termín realizace 

(od–do) 
Cílová hodnota / Cíl 

aktivity 

Zajištění činnosti  
Regionální stálé  

konference pro území  
Jihomoravského kraje  

IV  

6.6 Podpora spolupráce mezi 
zainteresovanými subjekty při rozvoji 
území (veřejná správa, akademický 
sektor, společnosti)  

ORR 

Cílem projektu zajištění činnosti RSK JMK bylo 
vytvoření platformy na úrovni Jihomoravského 

kraje zajišťující propojenost mezi řídícími orgány, 
integrovanými strategiemi a klíčovými aktéry 

v území ve formě RSK JMK. Cílem navazujícího 
projektu RSK JMK v je v této iniciativě kvalitativně 

pokračovat a zajistit její efektivní fungování 
s využitím zkušeností z předchozích projektů 

a rozvíjet další účelně zaměřené aktivity. RSK JMK 
prohlubuje vazby jak na úrovni regionální, 

celokrajské, tak mezi jednotlivými úrovněmi 
veřejné správy: úrovní národní (řídící orgány, 
Národní stálá konference, Sdružení místních 
samospráv ČR, Asociace krajů ČR, Svaz měst 

a obcí ČR), mikroregionální (svazky obcí, místní 
akční skupiny) a místní (města a obce 

Jihomoravského kraje). RSK JMK bude dávat 
doporučení k zaměření a harmonizaci výzev pro 

individuální projekty a integrované nástroje 
v rámci územní dimenze, iniciovat a podporovat 

strategické projekty a hledat bílá místa, kde 
naopak projekty chybí. Činnost RSK JMK i nadále 
povede také ke sladění investičních záměrů na 
území kraje. Výsledkem bude stále efektivnější 

implementace územní dimenze, která byla 
definována Dohodou o partnerství a Národním 

dokumentem k územní dimenzi. 

5230 261 OPTP a JMK 12/2023-11/2025   

Podpora školních participativních 
rozpočtů "Vylepši si školu" 

(Participativní rozpočet pro střední 
školy) 

6.6 Podpora spolupráce mezi 
zainteresovanými subjekty při rozvoji 
území (veřejná správa, akademický 
sektor, společnosti)  

OŠ 

Školní participativní rozpočet je projekt, v rámci 
kterého žáci středních škol zpracují projekty, 
které budou zacílené na rozvoj školy či jejího 

okolí, nebo přímo na podporu žáků a pedagogů. 
o projektech společně hlasují prostřednictvím 

hlasovací platformy a vítězné projekty škola 
realizuje. 

3000 3000 JMK 10/2023-2025 

Počet podpořených 
projektů a následně 

zrealizovaných aktivit. 
Zavedení hlasovací 
platformy do škol. 

Podpora školních parlamentů 

6.6 Podpora spolupráce mezi 
zainteresovanými subjekty při rozvoji 
území (veřejná správa, akademický 
sektor, společnosti)  

OŠ 
Metodická podpora vzniku a činnosti parlamentů 

mládeže při školách a školských zařízeních, 
přenos příkladů dobré praxe 

1000 1000 JMK 2024–2025 
Počet fungujících 

parlamentů mládeže na 
území JMK 

Zapojení JMK do poválečné obnovy 
válkou zničených oblastí na Ukrajině 

6.6 Podpora spolupráce mezi 
zainteresovanými subjekty při rozvoji 
území (veřejná správa, akademický 
sektor, společnosti)  

OVV  
Cílem aktivity je navázat na fungující spolupráci 
s Dněpropetrovskou oblastí na Ukrajině s cílem 

zapojit se do její poválečné obnovy 
1 000 1 000 JMK Do konce roku 2024 

Politická mise na Ukrajinu: 
1 

Obchodní mise na 
Ukrajinu: 1 

Politická mise a obchodní 
mise do JMK: 2 

Vytvoření fungující partnerské 
spolupráce se státem Georgia (USA) 

a jeho institucemi  

6.6 Podpora spolupráce mezi 
zainteresovanými subjekty při rozvoji 
území (veřejná správa, akademický 
sektor, společnosti)  

OVV 

Cílem aktivity je vytvoření fungující a aktivní 
partnerské spolupráce se státem Georgia (USA) 

a jeho institucemi (univerzity, technologické 
společnosti apod.) 

1 000 1 000 JMK Do konce roku 2025 

Politická mise do Georgie: 
1 

Obchodní mise do 
Georgie: 1 

Politická mise a obchodní 
mise do JMK: 4 

Vytvoření fungující partnerské 
spolupráce s regionem Kaunas (Litva) 

a jeho institucemi 

6.6 Podpora spolupráce mezi 
zainteresovanými subjekty při rozvoji 
území (veřejná správa, akademický 
sektor, společnosti)  

OVV 

Cílem aktivity je vytvoření fungující a aktivní 
partnerské spolupráce s regionem Kaunas (Litva) 

a jeho institucemi (univerzity, technologické 
společnosti apod.) 

1 000 1 000 JMK Do konce roku 2025 

Politická mise do Litvy: 2 
Obchodní mise do Litvy: 2 
Politická mise a obchodní 

mise do JMK: 4 

Vytvoření fungující partnerské 
spolupráce s Tuniskem a jeho 

institucemi a regiony 

6.6 Podpora spolupráce mezi 
zainteresovanými subjekty při rozvoji 
území (veřejná správa, akademický 
sektor, společnosti)  

OVV 

Cílem aktivity je vytvoření fungující a aktivní 
partnerské spolupráce s Tuniskem a jeho 

institucemi (univerzity, technologické společnosti 
apod.) či jednotlivými regiony (Bizerte, Sfax) 

1 000 1 000 JMK Do konce roku 2025 

Politická mise do Tuniska: 
2 

Obchodní mise do 
Tuniska: 2 

Politická mise a obchodní 
mise do JMK: 4 



Prioritní osa 6: Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, občanská vybavenost a bezpečnost 

 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel aktivity / 

projektu 
Stručný popis, stav připravenosti a realizace 

projektu 
Celkový rozpočet 

v tis. Kč 
Finanční účast JMK 

v tis. Kč 
Zdroj 

financování  
Termín realizace 

(od–do) 
Cílová hodnota / Cíl 

aktivity 

Rozvoj stávajících vztahů 
s partnerským regionem Lombardie 
a hledání nových témat a příležitostí 

ke spolupráci  

6.6 Podpora spolupráce mezi 
zainteresovanými subjekty při rozvoji 
území (veřejná správa, akademický 
sektor, společnosti)  

OVV 
Pokračovat v udržování dobrých vztahů 

s odkazem na nové Memorandum o porozumění 
mezi JMK a regionem Lombardie 

300 300 JMK Do konce roku 2025 

Politická mise z Lombardie 
do JMK: 1 

Ekonomická a politická 
mise z JMK do Lombardie: 

1 

Spolupráce se Zadarskou župou 

6.6 Podpora spolupráce mezi 
zainteresovanými subjekty při rozvoji 
území (veřejná správa, akademický 
sektor, společnosti)  

OVV 

Navázání na dlouholetou spolupráci 
s partnerským regionem Zadarskou župou 

a rozvoj konkrétních témat (vesmírný průmysl, 
vinařství aj.) 

300 300 JMK Do konce roku 2024 

Politická mise JMK do 
Zadaru: 1 

Politická mise ze Zadaru 
do JMK: 1 

Rozvoj stávajících vztahů 
s partnerským regionem Lodžské 
vojvodství a hledání nových témat 

a příležitostí ke spolupráci 

6.6 Podpora spolupráce mezi 
zainteresovanými subjekty při rozvoji 
území (veřejná správa, akademický 
sektor, společnosti)  

OVV  
Pokračovat v udržování dobrých vztahů 
s partnerským Lodžským vojvodstvím 

200 200 JMK Do konce roku 2025 

Politická mise JMK do 
Polska: 1 

Politická mise z Polska do 
JMK: 1 

Dotační program „Podpora bydlení 
a podnikání na vybraných rozvojově 

znevýhodněných územích 
Jihomoravského kraje 2025–2026“ 

6.7 Zajištění podmínek 
polycentrického rozvoje území kraje  

ORR 

Podpora přípravy výstavby technické 
infrastruktury, příjezdových místních komunikací, 
demolice, koupě, rekonstrukce a opravy objektů 
za účelem bydlení a podpora demolice, koupě, 

rekonstrukce a opravy objektů za účelem 
podnikání. Určen pouze pro obce v hospodářsky 

a sociálně ohrožených územích.  Plánovaný 
program. 

neznámý neznámý JMK 2025–2026 v jednání 

Dotační program „Podpora bydlení 
a podnikání na vybraných rozvojově 

znevýhodněných územích 
Jihomoravského kraje 2023–2024“ 

6.7 Zajištění podmínek 
polycentrického rozvoje území kraje  

ORR 

Podpora přípravy výstavby technické 
infrastruktury, příjezdových místních komunikací, 
demolice, koupě, rekonstrukce a opravy objektů 
za účelem bydlení a podpora demolice, koupě, 

rekonstrukce a opravy objektů za účelem 
podnikání. Program vyhlášen. 

10000 10000 JMK 2023–2024 
Podpora min. 10 projektů / 
akcí v hodnotě celkem 10 

000 000 Kč 

Dotační program „Podpora bydlení 
a podnikání na vybraných rozvojově 

znevýhodněných územích 
Jihomoravského kraje 2024–2025“ 

6.7 Zajištění podmínek 
polycentrického rozvoje území kraje  

ORR 

Podpora přípravy výstavby technické 
infrastruktury, příjezdových místních komunikací, 
demolice, koupě, rekonstrukce a opravy objektů 
za účelem bydlení a podpora demolice, koupě, 

rekonstrukce a opravy objektů za účelem 
podnikání. Určen pouze pro obce v hospodářsky 

a sociálně ohrožených územích. Plánovaný 
program v přípravě. 

10000 10000 JMK 2024–2025 
Podpora min. 10 projektů / 
akcí v hodnotě celkem 10 

000 000 Kč 

Projekty prevence vzniku odpadů ve 
městech a obcích JMK 

6.9 Zajištění vysokého standardu 
bezpečnosti obyvatelstva a majetku  

OŽP 

Projekty prevence vzniku komunálních odpadů 
jsou průběžně připravovány a průběžně 

realizovány dle podmínek OP ŽP. Financování dle 
jednotlivého projektu, minimální limit na projekt 

500 tis. Kč 

neznámý neznámý 
Fondy EU – 

OP ŽP 
1/2022–12/2027   

Projekty separace složek komunálního 
odpadu vč. sběrných dvorů ve 

městech a obcích JMK 

6.9 Zajištění vysokého standardu 
bezpečnosti obyvatelstva a majetku  

OŽP 

Projekty separace složek komunálních odpadů 
jsou průběžně připravovány a průběžně 

realizovány dle podmínek OP ŽP. Financování dle 
jednotlivého projektu, minimální limit na projekt 

500 tis. Kč 

neznámý neznámý 
Fondy EU – 

OP ŽP 
1/2022–12/2027   

Dotační program Podpora jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje pro rok 2024, 
2025 

6.9 Zajištění vysokého standardu 
bezpečnosti obyvatelstva a majetku  

OKH 

Cílem poskytnutí finanční podpory v dotačním 
programu je zabezpečení zlepšení materiálně 
technického vybavení a systematická podpora 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihomoravského kraje, které jsou zařazeny do 
Plošného pokrytí území Jihomoravského kraje 

jednotkami požární ochrany. v souladu 
s ustanovením § 27 odst. 3 zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 

kraje přispívají k zabezpečení plošného pokrytí 
území kraje jednotkami požární ochrany obcím na 

financování potřeb jejich jednotek sborů 
dobrovolných hasičů. 

36 000 36000 JMK 2024, 2025 
Počet vyplacených žádostí 

o dotaci 



Prioritní osa 6: Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, občanská vybavenost a bezpečnost 

 

Název aktivity / projektu Specifický cíl 
Hodnotitel aktivity / 

projektu 
Stručný popis, stav připravenosti a realizace 

projektu 
Celkový rozpočet 

v tis. Kč 
Finanční účast JMK 

v tis. Kč 
Zdroj 

financování  
Termín realizace 

(od–do) 
Cílová hodnota / Cíl 

aktivity 

Dotační program pro oblast 
protidrogových aktivit 

6.9 Zajištění vysokého standardu 
bezpečnosti obyvatelstva a majetku  

OŠ 

Podpora protidrogových programů a služeb se 
zaměřením na specifickou primární prevenci 

sociálně patologických jevů, sekundární 
a terciární prevenci drogových závislostí formou 

dotačního programu vycházejícího z opatření 
Strategie JMK pro oblast rizikového chování, 
závislostí a závislostního chování 2020–2028. 

20 000 20 000 JMK 2024, 2025 
Počet podpořených 

projektů 

Dotační program "Preventivní 
programy škol" 

6.9 Zajištění vysokého standardu 
bezpečnosti obyvatelstva a majetku  

OŠ 

Podpora realizace programů specifické primární 
prevence se zaměřením na rizikové chování dětí 

a mládeže ve školách formou dotačního 
programu vycházejícího z opatření Strategie JMK 

pro oblast rizikového chování, závislostí 
a závislostního chování 2020–2028. 

5 000 5 000 JMK 2024, 2025 
Počet podpořených 

projektů 

Podpora ostatních projektů prevence 
kriminality a realizace vzdělávacích 

akcí pro odborníky v oblasti prevence 
kriminality 

6.9 Zajištění vysokého standardu 
bezpečnosti obyvatelstva a majetku  

OŠ 

Podpora projektů prevence kriminality 
s celokrajskou působností realizovaných ostatními 

organizace v JMK a podpora projektů v rámci 
Programu prevence kriminality MVČR. Organizace 

vzdělávacích akcí pro kontaktní pracovníky 
zabývající se prevencí v návaznosti na Strategii 

prevence kriminality JMK. 

4 000 1 200 
Státní 

rozpočet, 
JMK, ESF 

2024, 2025 
Počet projektů, 

zrealizovaných akcí, počet 
účastníků akcí 

Dotační program pro oblast prevence 
kriminality v Jihomoravském kraji 

6.9 Zajištění vysokého standardu 
bezpečnosti obyvatelstva a majetku  

OŠ 

Podpora neinvestičních preventivních aktivit na 
úrovni obcí v Jihomoravském kraji zaměřených na 
sociální, situační prevenci a informování občanů 
o možnostech ochrany před trestnou činností. 

3 000 3 000 JMK 2024, 2025 
Počet podpořených 

projektů a počet 
zrealizovaných akcí. 

Zajištění služby Aplikace Záchranka 
pro varování obyvatel na území 

Jihomoravského kraje 

6.9 Zajištění vysokého standardu 
bezpečnosti obyvatelstva a majetku  

OKŘ 

Cílem je zabezpečení služby Aplikace Záchranka, 
tak aby bylo zabezpečeno informování 
obyvatelstva o možných mimořádných 

událostech a krizových situacích. Dále také 
informování o aktuálních výstrahách ČHMŮ. 

Základní funkcí aplikace je umožnění uživatelům 
přímé kontaktování zdravotnické záchranné 

služby v případě potřeby. 

1000 1000 JMK 
2020 - doba 

neurčitá 

realizace projektu – 
zabezpečení funkcí 

aplikace pro území JMK 

Projekt Bezpečně v kyberprostoru 
6.9 Zajištění vysokého standardu 
bezpečnosti obyvatelstva a majetku  

KŘ PČR+OKŘ+OŠ 

Projekt realizovaný Krajským ředitelstvím Policie 
ČR a Jihomoravským krajem. v rámci projektu 

probíhá osvěta na školách formou každoročně 
vyhlašované soutěže pro žáku ZŠ a studenty SŠ. 

100 100 JMK 2024, 2025 

počet zapojených škol, 
počet soutěžních prací, 
počet zapojených žáků 

a studentů 

Kraje pro bezpečný internet 
6.9 Zajištění vysokého standardu 
bezpečnosti obyvatelstva a majetku  

AKČR + OKŘ 

Projekt je realizován po záštitou Asociace krajů 
ČR, jehož cílem je prevence rizikového chování na 

internetu. v rámci projektu jsou kromě e-
learningových kurzů pro žáky a studenty, 

připraveny lekce pro učitele, rodiče a veřejnost, 
sociální pracovníky a policisty a videospoty pro 

rodiče, seniory, pro mládež a pro odbornou 
veřejnost. JMK spolupracuje při tvorbě výukových 
materiálů a vyhodnocení znalostní soutěže žáků 

a studentů zaměřené na kyberbezpečnost. 

60 60 JMK 2024-2025 
Indikátor: Počet účastníků 

soutěže z JMK 

 

  



Prioritní osa 6: Cestovní ruch a kultura, veřejná správa, občanská vybavenost a bezpečnost 

 

 


